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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Kaunas. Valst. Liaudinin
kų centras informuoja, jogd 
ši partija nėra gavusi jokio 
pakvietimo derėtis del bloko 
su Tautininkais ir Ūkininkų 
Partija, įeiti su pastaraisiais 
į valdžią.: ! 4__ ___

Kaunas. Krikšč. Dem. or
ganas “Rytas” kalba su ne- 
užsiganėdinimu apie Tauti- 
tininkų ketinamąją taisyti 
Lietuvos Konstituciją.

Klaipėda. Parėję iš čionai 
laikraščiai į Ameriką, paaiš
kina, jogei Klaipėdos Seime
lis buvo paleistas del Vokie
čių atstovų streiko. Dabar 
Vokiečiai gailisi, nes numa- 
tą, kad naujuose rinkimuose 
jie daug pralaimės.

Vilnius. “Slowo” praneša, 
kad Vilniaus Lietuvių Komi
tetas nutaręs eiti išvien su 
visomis tautų mažumomis: 
gudais, žydais, etc. ginant jų 
tautinius, tikybinius ir kul
tūrinius reikalus.

Vilnius. Lenkų okupacinė 
valdžia likvidavusi Gudų or- 
gąpizaciją “Hrpmadą,” pa
skelbia susekusi Gudų pla
nus pavasary padaryti per
versmą, išžudyti Vilniuje vai 
dininkus ir sudaryti Vilniuje 
Gudų valdžią po Rusijos ko
munistų įtakos. Lietuvos pa 
žangioje spaudoje tais Len
ku aiškinimais netikima. 

a-

Kaunas. Varniuose galuti
nai baigiama rengti koncen- 
ti acijos stovykla, kurion bu
sią' siunčiami asmenys vei
kianti prieš valstybę, sklei
džianti melagingus gandus, 
slepianti ginklus ir šiaip ar
danti visuomenės ramybę.

Pastaruoju laiku numato
ma 50 tokių asrrienų i Var
nius išsiųsti. Sausio 23 d. jau 
išsiųsta antra partija suside 
danti iš 20 asmenų.

Chester, Pa. Stanley Bre- 
zeski, 42 metų, per klaidą į- 
važiavo į upę, važiuodamas 
automobiliu, išsigelbėti nepa

Kaunas. Tautininkų Sąjun 
ga, sulyg savo ypatingo su
važiavime nutarimo, reika
laujanti, idant į jų sumano
mąjį Senatą rinkti tik tokius 
atstovus, kurie yra lankę u- 
niversitetą.

Pekinas. Keturios Šiaurės 
Mandžiu rijos diktatoriaus 
lordų armijos, po vadovybe 
Čang-Tso-lin, maršuoja į Pie 
tus atmušti Kantono tauti
ninkų kariumenę ir atimti 
drutvietę Hankow. Kinijos 
pilietinis karas artinasi di
delio krizio.

New Yorkas. Policija puo
lė tris teatrus ir areštavo sa
vininkus bei aktorius veika
lų: “Suiminis,” “Lytis” ir 
“Nekaltybės Vyras,” įkaitin
amus skleidime nepadorumo 
ir nuogumo. Ant rytojaus tie 
veikalai vėl buvo vaidinti, ir 
vėl policija puolė ir areštavo.

COOLIDGE MEMORANDU
MAS DEL GINKLUOTĖS 
MAŽINIMO SUT R E N K Ė 
EUROPOS VALSTYBES

FRANCIJOJE NUOGANDA KAD VOKIETI
JA VĖL GALI PASODINTI KAIZERI 
ANT SOSTO 

--- -
Lenkija Bijodama Vokietijos Ketina Bičiuliuo- 

tis su Rusija

WASHINGTON AS. — Amerikos Prezidentas Coo
lidge įteikė ilgai ruoštą memorandumą Anglijai, Franci- 
jai, Japonijai ir Italijai, reikalaudamas sumažinti ginkla
vimąsi ant vandenų, sustabdant naujų laivų dirbimą, kuris 
kelia tarpe valstybių nuožiūras ant vieni kitų ir gimdo prie 
žastis naujų karų, šis memorandumas trenkė Europos 
valstybes, kaip bomba. Francija pasiskubė pareikšti, kad 
jų laivynas jau esąs sumažintas iki pavojaus šaliai. Angli
jos spauda pasidalino pusiau: vieni mažinimui pritaria, ki
ti ne. Varde Italijos, Mussolini dar tyli, bet Italų nuomonė 
senai priešinga ginkluotės mažinimui. Tautų Sąjunga irgi 
abejotinai priėmė Amerikos šį pakvietimą.

Tik vienas Romos Papa Pius pagyrė Coolidge už žing
snius prie pasaulinės santaikos.

PARIS. — Francijoje iškilo nuoganda delei augimo 
monarchizmo idėjų Vokietijoje ir sparčiai grindžiamo ke
lio pasodinti ant sosto kaizerį. Geležinis prezidentas Hin- 
denburgas varu sudarė naują centro dešinėsios kabinetą, 
kuriame keturios ministerių vietos esą duota eks-kaizerio 
“Hohenzollerno agentams.” Naujasis kabinetas parodęs 
jau tokią stiprią ranką, kad Reichstage mažai ką bereiš- 
kianti Demokratų, Socialdemokratų ir Komunistų opozici
ja. Šitokių dalykų bėgiu susirupinusi ne tik Francija, bet 
ir daugelis Europos sostinių.

-------------------i----------------------------------------------——.

BERLINAS. — Garsus rašytojas, Maksimilianas Har 
den, pradėjo per radio informuoti Amerikos spaudą apie 
kritingą padėtį Lenkijoje. Sakoma, jog Lenkų diplomatai 
pradėjo įžiūrėti nenormalų bėgį savo politikos gyvenimo, 
kurį demoralizuoja tautinės mažumos — Vokiečiai, Rusi
nai, Žydai, Baltgudžiai ir Lietuviai; kas trečias Lenkijos 
pilietis yra priešas. Dabar Vokietijos reakcinė valdžia 
tiek įvarė baimės Lenkijai, kad ji rimtai pradeda kalbėti 
apie artėjimą su Rusija, savo amžinuoju priešu, kuris esąs 
mažiau pavojingas už Vokietiją.

Lietuvoje Dar 7 Komu
nistai Esą Nuteisti 
Mirčiai

Kaunas, (iš žinių paskleistų 
kairioje spaudoje nuo Vasario 
8). Be keturių jau pirmiau su
šaudytų komunistų Kaune, karo 
teismai dabar mirties bausmei 
pasmerkė dar septynis asmenis. 
Keturi jų pasmerkti Kaune, o 3 
kiti — Rokišky.

Karo teismo pasmerkti Kau
ne yra šie: Adomauskas, moky- k 
tojas, ir Glovackis, studentas, a- 
budu krikščionys, ir Chaim Vais 
ir Zalman švareberg, žydai, a- 
budu kauniškio laikraščio “Idi- 
šė štime” spaustuvės darbinin
kai.

Rokišky pasmerktųjų yra vie
nas žydas ir du krikščionys.

Visi mirties bausmei pasmerk 
tieji buvo kaltinami del komu
nizmo ir priešvalstybinės dar
buotės.

Pieno Miešėjai

Albany, N. Y. Smith Bros, 
pieno firma rasta kalta dėjime 
vandenio i pieną. Spalio mėnesį 
ji tokiu budu “padauginusi” pie 
na ant 6,920 kvortų.

Rostan, Mass. Miesto kemikas 
raportuoja, kad tarp 697 pavyz
džių degtinės, duotų jam anali
zuoti sausio mėnesy, jis nera
dęs nei viename nuodų.

Fordas Dar Tebestovi 
Už Prohibiciją

Washington. Būdamas Wash
ingtone Fordas užėjo pas prezi
dentą Coolidge, po ko pareiškė, 
kad biznis Amerikoje tvirtas 
“kaip uola,” nors tūli žmonės 
ir numato jo sumenkimą atei
ty.

Apie prohibiciją Fordas laiko 
si geros nuomonės. Jis daręs ty
rinėjimų pas savo darbininkus 
pirm ir po prohibicijos ir sąly
gos tiek skirtingos kaip naktis 
ir diena.

Miestas be Gero
“Scotch”

Jersey City, N. J. Miesto ko
mikas paskelbė, kad jam jau 
šeštas mėnuo netekę matyti bon 
kos tikros, geros scotch degtinės 
Daugiausia i rankas papuola 
nuodai.

Dempsey Užnuodijo
Ranką

Los Angeles, C ai. Buvęs kum
štininkų karalius Dempsey lai
kinai pertraukė mankštynes, ka 
dangi įsidrėskė ranką, ir išsivy
stė kraujo užnuodijimas.

Boston. Taisymo prieplauko
se laukiamas laivas “Levia
than.” kuris bus taisomas ir 
peržiūrimas ateinančio sezono 
kelionėms.

Amerikos Lietuviu Opoziciniai Laik- r/i i no W I .1 &Jr 11IF/IGraščiai Jau Gaunami Lietuvoje UUb ib UICIU V

Šiauliai, Sausio 25. (“V-bės” 
kor.) — Delei susidariusių Lie
tuvoje aplinkybių, tai yra delei 
perversmo . Gruodžio 17,, 1926 
Lietuvoje paliovė rodytis beveik 
visi Amerikos Lietuvių laikraš
čiai. Tų tarpe čionai niekas ne
begaudavo ir “Vienybės,” be ku- 
rįps labai nuębodu buvo, ypač 
jos skaitytojams. Tiktai “Vieny 
bės” kalendorius, ištrukęs, atėjo 
kaipo Kalėdų brangi dovana, iš 
kurios žmonės nors tuo labai 
nusidžiaugė. Kitų laikraščių, kai 
plačiai teko tirti, niekas nebe
gaudavo, išskyrus “Darbinin
ką.”

šiomis dienomis teko būti 
Kaune ir aplankyti tenai laik
raščių redakcijas. Tenai atsiži- 
nota, kad redakcijos jau pradė
jo gauti “Vienybę,” “Naujie
nas” ir kitus kai-kuriuos laik
raščius, išskyrus “Keleivį.”

Nori Įvesti Liuosnorę 
Ateivių Registraciją

Washington. Negalint, bent 
tuo tarpu, per kongresą per
leisti x priverstiną registravimą 
nepiliečių, sumanytojai ateivių 
varžymo bando, kitu keliu prie 
to prieiti. Jie nori įsteigti “liuos 
norę” registraciją, po priežiūra 
Dept, of Labor. Jsiręgistravusie- 
jL lengviau gmijh^pilietybės po- 
pieras.

Vištų Ūkiai

Georgetown, Pa. Šioje apylin
kėje farmeriai randa didelės pa
geltos iš vištų ūkio. Per 5 metus 
kiaušiniai tapo pirmuoju pro
duktu Sussex valsčiaus ir išstū
mė tomeites bei žemuoges, ku
rios ikišiol buvo pirmoj vietoj.

Net kapitalistai domisi šiuo 
bizniu ir vienas įsteigė čia višti- 
nyčią su 8,000 dedančių vištų ir 
daugybe inkubatorių.

Evoliucijos Įstatymas

Jefferson City, Mo. Missouri 
valstijos seimelis 82 balsais 
prieš 62 atmetė bilių draudžian
tį mokyti evoliucijos teoriją.

Meksikai Gręsia
Gelžkeliu Streikas

Ar

Meksika. Jei algos nebus pa
keltos, tai Meksikos golžkelnin- 
kų unijos žada sustreikuoti va
sario 17.

“Tėvas čampionas”

Atlanta, Ga. Lee Gentie susi
laukė 29-to vaiko — dukters. 
Jis nesenai buvo gavęs iš kon
greso ir Prezidento Coolidge pa 
gyrimą už didelę šeimyną. Iš tų 
vaikų, gyvena tik 19.

Atsisveikina su Vaikais 
ir Pasikaria

Wilkes Barre, Pa. Ignatius Si- 
wash, 46 metų angį i a kasis, at
sisveikinęs su savo 5 vaikučiais, 
šantėje pasikorė. Jis tūlą laiką 
negalavo ir nebuvo patenkintas 
savo sveikata.

Kas savaitė merginos studen
tės Kalifornijos universiteto su 
valgo po toną, saldainių.

Amerika pagamina po 40 sva
rų muilo kiekvienam gyventojui 
per metą.

..................... ■ —. -.... .....
Vokiečiai Vėl Pertrau
kia Derybas su Lenkais

Berlin. Per keliolika mėne
sių vokiečiai ir lenkai bandė su
sitarti prekybos reikalais. Nesu
tarimas kenkė abiems, bet dau
giausia lenkams. Vienok nebuvo 
galima susitarti ir derybos nu
truko, nes lenkai atsisakė duoti 
pavelijimų vokiečių biznieriams 
apsistoti Lenkijoj biznio reika
lais. Lenkai, mat, nor biznio, bet 
nenori biznierių.

Ar Coolidge Varysis 
Trečiu Kartu?

New York. Republikonų poli
tikieriai gavo progos viešai iš
vėdinti savo mintis, kada prof. 
Butleris pareiškė, kad preziden
tas Coolidge trečiu sykiu vary
sis į Amerikos prezidentus. Vie
ni politikieriai sako, kad tas tie
sa, bet kiti nurodo, kad Coolidge 
labai lengva nominuoti ir vėl iš
rinkti 1928 metais. Nors yra ne
rašytas nusistatymas prieš tretį 
terminą tam pačiam preziden
tui, bet Amerikos konstitucija 
to nedraudžia.

Prarasta Gražybe Ver
tinama į $50,000

New York. P-lė Schiermer no
ri gauti iš “grožybės daktaro” 
Geyserio $50,000 už savo dingusį 
gražumą. Ji turėjo puškelį ant 
veido ir daktaras sutiko praša
linti už $400. Bet nepavyko. Ji 
gydėsi du metu, išleido $1,400, 
ir dabar skundžia daktarą

Amerika Nedalyvauja 
Pasaulio Teisme

Washington. Kadangi nariai 
‘ Pasaulinio Teismo, įkurto po 
Tautų Sąjungos globa, nesutin
ka su Amerikos pasiūlytais pa
taisymais, tai Amerika į tą Teis 
mą nestos. Senatas tą nubalsavo 
59 prieš 10.

Rinkimai Kulkoms 
švilpiant

Maskva. Netoli Samaros laike 
rinkimų, mirtinai peršautas nau 
jas sovieto sekretorius. Trys ki
ti valdininkai sužeisti.

Netoli Baku taip vadinami 
‘kulokai,” kurie balso neturi, su
simušė su biednais ūkininkais. 
Vienas tapo užmuštas.

Atlanta, Ga. Miesto valdyba 
nutarė nebeduoti konfiskuoja
mos degtinės ligonbučiams gy
dymo tikslams. Esą, toks davi
mas nelegališko daikto yra nele- 
gališkas.

St. Louis. Tūlas gengsteris nu 
šovė daktarą jo ofise, kada tas 
naktį atsisakė važiuoti pas mirš
tančio gengsterio motiną. Moti
na pasimirė.

Brooklyn, N. Y. Trys rabinai 
papuolė tieson už pardavinėji
mą sakramentinio vyno girtuok
liavimo tikslams .

Long Island City, N. Y. Trys 
vyrukai gavo iš teisėjo nuo 1 iki 
7 metų kalėjimo už užpuolimą 
ant 18 metų merginos Highland 
Parke.

Anglių kasyklose 1926 metais 
žuvo 2,510 darbininkų.

REIKĖTŲ PAAIŠKINTI

(“V-bės” kor.) — Nuo Gruo
džio 17 d. provincijose nebe gau 
narna amerikiečių tautininkų ir 
sandariečiu laikraščiu. Jei ame
rikiečiai siunčia, — tai kame jie 
žūsta? Nejaugi cenzūra krosnis 
kūrina? Tuo žvilgsniu paštai 
pradėjo nebegerbti visos ameri
kiečių korespondencijos; kny
gas, nors ir moksliškas, bet neiš
duoda; laiškus saviškai cenzū
ruoja. P.

KĄ DEGTINĖ PADARO

Paičių kaimo, Švėkšnos valse, 
gyventojas Jurgis žiogas, aręs 
lauką rado netoli ežios keno tai 
pamestą pusbonkę degtinės. Žio
gas buvo tik ką papietavęs ir 
jam užėjo noras pastiprinti pie
tus kaip reikiant ir jis atkimšęs 
paragavo ir išragavo visą bon- 
ką. Bet už pusvalandžio didžiau 
;iose kančiose turėjo persiskirti' ministeriais Zaleskių, Barteliu 
su šiuo pasauliu, žmonės įvai-j ir kitais. Iš Lenkijos pusės tuo 
riai kalbėjo: vieni sakė, kad Zio-' reikalu, kaip praneša toliau 
gas pats nusinuodijęs, kiti sakė,. ‘Rzeczpospolita,’ važinėjęs Kau 
kad žmona nunuodijusi. Kada nan p. Radvila, 
gandai pasiekė policiją, ji' iška
sė lavoną ir gydytojas ištyręs ra š......
do viduriuose aršeniko, kas vė- liečia buvusį Kauno miesto ta- 
liau pasitvirtino ir Cheminės La'rybos pirmininką p. K. Jančev- 
boratorijos tyrimais. Prasidėjo skį, kuris niekur nevažinėjęs, 
tardy m as ir buvę nustatyta, kad . “Liet. žinių” Ręd<< pa-j 
žiogo žmona norėdama nunjib- geidavimą, kad ĖitaTffo"relWtS 
dyti vyrą, tyčia numetė butelį, suteiktų platesnių informacijų, 
užnuodytos degtinės, na, o vyre
lis ir “pasilokamijo.” Betjr žio- 
gienei ne į gerą tas išėjo. Teis
mas nubaudė ją dvylika metų 
sunkiųjų darbų kalėjimo. Šio
mis dienomis Vyriausiasis Tri
bunolas patvirtino žiogienei pa-

-skirtą bausmę.

su šiuo pasauliu, žmonės įvai
riai kalbėjo; vieni sakė, kad Zio-, reikalu,

LENKIJOJ NERAMUMAMS 
PRASIDĖJUS

Pasak “Eltos” žinių, “Koenigs 
berger Hartungsche Zeitung” 
praneša, kad be suimtų Vilniuj 
trijų gudų seimo atstovų eina 
masiniai suiimiinėjimai Varšu
voj, Baltstogėj, Polesėj ir Poz
nanėj. Suimamieji kaltinami 
priklausę plačiai išsišakojusiai 
Lenkijoj priešvalstybinę propa
gandą variusiai organizacijai.

žiniomis iš Varšuvos, del su
sekto Lenkijoj didelio komunis
tu sąmokslo suimta 400 žmonių.

Net seimo leidimo neturint pa 
darytas trijų vilniečių gudų 
Lenkijos seimo atstovų suėmi
mas seime sudarė labai dideli 
įspūdį. 1£<‘

Laivas ESTONIA, priklausantis Baltijos Amerikos Linijai, 
kuri pirmutinė iš laivu kompanijų įsteigė tiesiogini susisiekimą 
su Lietuvos uostu. Klaipėda. Tuo laivu. GEGUŽIO 24, išplauks 
TREČIOJI ‘VIENYBES" EKSKURSIJA, kuri pirmutinė vyks 
tiesiai iš Neiv Yorko į Klaipėdą.

KRATOS IR SUĖMIMAI
VILNIUJ

Varšuva, 1-21. (Elta) Spau
dos žiniomis, Vilniuj vėl pada
ryta daug kratų ir suėmimų. 
Varšuvoj iškrėstas Vilniuj suim 
tojo Taraškevičiaus butas. Pil
sudskio ofic. “Glos Prawdy” ra
šo, kad Vilniaus vaivadijoj su
imta 300 asmenų. Varšuvon at
vykęs Vilniaus prokuroras da
ryti pranešimą vyriausybei apie 
“Hromados” likvidavimą. Gudų 
“Hromados” bustas Vilniuj už
antspauduotas.

DEL DERYBŲ SU LENKIJA

Lenkų oficiozas “Rzeczpospo
lita” š. m. sausio 21 dienos 20 
nr. praneša iš Varšuvos, kad šio
mis dienomis.atvykęs iš Kauno 
Varšuvon p. Jančevskis ruošti 
dirvą deryboms su Lenkija. Tuo 
reikalu jis turėjęs pasimatyti su

‘Dzien Kowienski” nr. 20 iš / 
m. sausio 26 d, neigia, kas

Liet, žinių” Red. reiškią ,pa«?

NAUJOS 
KNYGOS

Jurgis 
$1.00

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina---------------$1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. 
Karuža. Kaina —

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos it 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 19 23 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00
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P E R Ž V A L G A
*

|| Redakcijos Straipsniai
KAS BUVO UŽPAKALY NEIŠDEGUSIO 
KRIKŠČIONIU PERVERSMO LIETUVOJE?

Pereitame “Vienybės” numery išspausdintas praneši
mas apie mėgintą naują perversmą Lietuvoje, nors ne
daug rašo, bet daug keisto ir Įdomaus pasako. Jį rašė gana 
žinomo ir užtikėtino publicisto ranka, iš Valstiečių Liaudi
ninkų partijos, todėl žinios gali būti tikros, arba arti tik-' 
i'umos.

Jau pirmiaus Lietuvoje pasklido žinia apie areštavimą 
karininkų Tomkaus ir Klimaičio. Apie tai jau ir vėlesni 
Lietuvos laikraščiai paminėjo; bet apart pasakymo, kad 
“jie buvo valstybei pavojingi asmenys,” daugiau maža ko 
pridėjo. Tik vėliaus “Lietuvos Žinios” jau plačiau nusakė, 
kad karininkai Tomkus ir Klimaitis esą buvę šelpti Vokie
tijos monarchistų, kurie, sakoma, esą davę didelę sumą pi
nigų leidimui laikraščio “Tautos Valia.” O šį laikraštį lei
do Tomkus, padedamas Grigaliuno-Glovadkio. Na, o šis 
“didvyris” padėjo Smetonos perversmui. Susidarė kombi
nacija, kad nors pasiusk, o neišriši!...

Bet vėliausi žinia kitaip dalyką nušviečia. Čionai sa
koma, kad suokalbininkai rengė išversti tautininkų val
džią, nužudyti Smetoną bei Voldemarą ir diktatorium pa
sodinti kun. Krupavičių. Šitas jau nebus Vokiečių monar
chistų planas, nes jie, būdami vitrijoliški liuterionai, kokį 
gi išrokavimą butų turėję paduoti Lietuvos valdžią Romos 
agentui Krupavičiui ir tuomi sustiprinti savo amžinąjį 
priešą Lenkiją ir savo katalikišką Bavariją, su kuria tiek 
bėdos turi.

Priežasties reikia ieškoti 'kur kitur, ir tūli amerikie
čiai galės gauti “delirium tremens”, iki tą dažinos... Grei
čiausi bus, kad perversmas yra įkvėptas iš Varšuvos ir 
Romos, o gal ir su Lenku boso Paryžiaus žinia. Pinigai 
galėjo ateiti misterišku keliu iš Varšuvos, kad ir per kata
likiškąją Bavariją. “Tavo keliai neišmatuojami, o Viešpa
tie!”... Paryžius labai neapkenčia, kad Lietuva po Gruo
džio 17 d. perversmo įėjo Anglijos įtakon.

Pats krikščionių susidumimas išversti tautininkus ir : 
nužudyti Smetoną su Voldemaru, galėjo būti šekme jų bai
sios neapykantos prieš tuos du žmones, kuriuos terorizavo ; 
dar prie krikšč. dem. valdžios. Klerikalai neapkenčia ir vi
sų Tautininkų, kaip jie parodė praeityje.

Dar po Gruodžio 17 perversmo vaikščiojo žinios, jogei F 
Tautininkai veda derybas su Valstiečiais Liaudininkais su 
daryti didelį bloką, drauge su Ūkininkų Partija ir Ūkinin
kų Sąjunga. Šitas butų išmetę krikšč. demokratus iš val
džios. Labai gali būti, kad Romos ir Varšavos padrąsinti, 
klerikalai pasiryžo daryti paskutines pastangas — užgrob
ti valdžią sau ir pasodinti diktatorium Juodąjį Mykolą, 
pakol dar ne per vėlu.

O tam gal dar gelbėjo ir Gabrys, amžinasis Smetonos 
priešas, kuris, nesenai Smetonos valdžios išmestas iš kon
sulo vietos Karaliaučiuje, bene stengėsi atsimokėti.

Tačiaus tai tik spėjimai. Neužilgo paaiškės faktai ir 
tuomet pamatysim, kas už to juodojo ir komedijantiško 
“pučo” stovėjo. Gana to, kad jo autoriai Tomkus, Klimai
tis ir Borkis jau uždaryti Varnių stovykloje.

Baltrušaitis Keliamas iš 
Maskvos i Roma

Tenka patirti sekamos busin- 
čios atmainos tarpe Lietuvos at
stovu 'užsieniuose. Dabar esan
tis Maskvoje atstovas p. Baltru
šaitis, ketinamas perkelti Ro
mon i vietą p. Čarneckio, o šis 
busiąs paskirtas atstovu prie 
Vatikano.

Vieton Baltrušaičio i Maskva 
numatoma skirti p. Sidzikaus
kas, buvęs atstovu Berline.

Be to, vieton p. Aukštuolio at 
stovo Rygoje, statoma kandida
tūra Dr. Purickio.

—o— 
Komunistai Išardė 
Svetainės Sumanymą

Iš Kenosha, Wis., rašo, kad te 
nai Lietuviai buvo sumanę sta
tyti savo viešą svetainę; bet ko 
munistai įsimaišė ir sudrumstė 
šėrininkus, dėlto visas tas gra
žus sumanymas nuėjo niekais.

Dabar bandoma šis darbas at
naujinti, bet jau komunistų ke
tinama nebeprisileisti.

—o—
Žuvo Turtingas
Nežinomas Lietuvis

Kanados laikraščiai atžymi a- 
pie nelaimingą mirtį Antano 
šmito, kuris sužeistas dirbant 
ant gelžkelio, pasimirė ir Gruo
džio 22 d. palaidotas Nordeggo 
kapinėse. Jisai Kanadoje išgyve 
nęs apie 20 metų, paėjęs nuo 
Kauno, buvęs nevedęs. Jam mi
rus, banke rasta sutaupytų pi
nigų $39,000.00, ir be to dar kiše 
nėję pas jį rasta $800.00. Gimi
niu jokiu neturėjęs.

Tokių musų 'vientaučių yra 
daugelis Kanadoje ir Ameriko
je, kurie nuo savo tautos atsisky 
re, pinigus sutaupę, palieka sve
timiems.

—o—
Lietuviškos šiukšlės Net 
Ras Žydus

Musų komunistams neužten
ka savo geltonlapių žeminimui 
Lietuvos ir puldymui jos kredi
to tarpe tamsesniųjų Lietuvių, 
dėlto dabar jau išeina net tarp 
žydų. Pruseika-Vabalas pasigy
rė parašęs “apie laikiną reak
cijos laimėjimą Lietuvoje’’ strai 
psnį žydų laikraščiui “Fort- 
chritt” ir žydai, girdi, labai su
sidomėję (kurgi nesusidomės, 
susilaukę pas save nors vieną iš
gamą, traukiantį Lietuvius prie 
Rusijos!). Dabar dar rašysiąs į 
siuvėjų organą “Advance,” pa- 
mulkinti amerikoniškai kalban
čius darbininkus.

—o— 
Lietuviai Deda Aukas 
Lenku Bažnyčiai

Nuostabių dalykų dar tenka 
girdėti. Antai Montello, Mass., 
lenkai rinko aukas statymui sa
vo bažnyčios. Anglų laikraštyje 
buvo paskelbta vardai aukotojų, 
kurių tarpe matėsi ir Lietuviai!

dėlto, kad jis diktatūros šalinin
kas; anarchistas dar mažesnis 
liberalas, nes jis jokios valdžios 
nepripažįsta; socialistas yra in
ternacionalas, todėl negali būti 
draugas liberalo, nes šis savo 
esmėje yra nacionalistas; o lais
vamanis yra tik siauras “free
thinker” religijos dalykuose, 
kuomet liberalas ieško laisvės 
plačiausiuose pasaulio gyveni
mo klausimuose; liberalą su lais 
vamaniu lygina tik musų klebo
nai, bet jų nuomonei, juk neno
rės “Sandara” duoti svarbos.

Geras “Sandaros” patari
mas, tai prigulintiems į ALTS., 
vadintis tik “sandariečiais,” o 
ne tautininkais liberalais; nes iš 
tikro, sandariečiai yra tik tam 
tikros draugijos haiiai. kuomet 
tautininkai liberalai apima di
delę dalį musų pažangios visuo
menės, esančios įvairiose parti
jose arba ir jokiose partijose 
neprisidedančios, bet savo vardu 
tokios draugijos nė partijos tuo 
tarpu neturi.

Lietuvoje, Valstiečiai Liaudi
ninkai arčiausiai apima tauti
ninkų liberalų principus. Bet 
dar ne visus ir nepilnoje tautos 
gyvenimo prasmėje. *Ims ilgą 
laiką iki Lietuvoje išsivystys ti
kra liberalų partija, bent panaši 
tokiai, kaip Anglijoje.

—o—
Dar Del “Lietuvai
Nė Cento!”

“Naujienos” jokiu budu nega
li atsikratyti dėmės kadaise sa
vo skelbtojo obalsio: “Lietuvai 
nė cento!” Del “Vienybėje” pa
rašytų .kelių eilučių, “N-nos’ iš
rašė du ilgu straipsniu, kuriuo
se pasiekta dviejų didžiausių 
“teisybių:” vieria tai Sirvydas 
išvadintas melagiam, o kita tai. 
kad “N-nos” skelbę biskį ilges
nį obalsį, būtent: “Neduoti nė 
cento Lietuvos valdžiai!”

Tenka pabrėžti jau visiems ži
nomą Grigaičio būdą segioti “me 
lagių” titulus tiems, kurių ar
gumentų nemoka rimtai atrem
ti. Nenorėdami mes jo reformuo 
ti, sakome tik ta, kad jis pats 
save sugavo.

Juk Lietuvos valdžiai, nei jo
kiai kitai valdžiai niekas aukų 
nerenka. Todėl apie kokius ”Lie 
tuvos valdžiai centus” Grigai
tis kalba?

Ką amerikiečiai dėjo aukų, tai 
buvo šauliams, Lietuvos Krašto 
Gynimui, Raud. Kryžiui, Lietu
vos Universitetui, etc. Tas juk 
nebuvo valdžiai, bet Lietuvos at
statymui. Ką amerikiečiai pirko 
paskolos bonus, tai tas buvo ne 
valdžiai, bet irgi naujos Lietu
vos atstatymui. Tuo supratimu 
einant, jeigu kas agitavo “neduo 
ti Lietuvos valdžiai nė cento!”, 
tas agitavo prieš Lietuvos Ne
priklausomybę. Nes tuomet kiek 
vienas centas (išskyrus partijų

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

ANGLIJOS TURTAI KINIJOJ
Iš visų valstybių, Anglija daugiausia susirupinusi Ki

nijos civiliu 'karu ir agitacija prieš svetimtaučių imperia
lizmą. Tą susirūpinimą gimdo ne kokios nors teorijos, ar 
filosofiški apgalvojimai, bet gana paprasti žemiški daly
kai.

Apie upę Yangtse (kuri yra viena iš didžiausių pasau
ly), arba “Geltonąją Upę,” guli visa eile turtingų Kinijos 
provincijų, kurias anglai “pasiėmė” sau globoti. Ta globa 
buvo toki kibta, kad 30 metų atgal, premjeras Balfour pa
reiškė Kinijos valdžiai Pekinge sekamai: “jei Kinai pave
lytų ne anglų kompanijai statyti gelžkelį Yangtse pau
piais, tai Anglija tą paskaitytų kaipo aiškų karingą žygi

Kas nedoresnio, kad sakoma 
Lietuvių kunigas davęs lenkui į- 
galiojimą rinkti aukas.

—o—
Liberalai ar 
Sandariečiai?

Tokiu antgalviu “Sandara” 
gvildena šių žodžių sąvoką ir su
randa negirdėtas teisybes, bū
tent, kad liberalu galįs vadin
tis komunistas, anarchistas, so
cialistas arba laisvamanis. Gai
la, kad mes su savo kolega ne
sutiksim ir labai rimtu pamatu.

Komunistas nėra liberalas.

rinkliavas) ėjo sustiprinimui ir 
palaikymui Lietuvos Nepriklau
somybės.

Todėl “melagiaus” titulas pri 
sieina mandagiai grąžinti pa
čiam ponui, jo autoriui.

—o—
A t vyksi a Seimo
Atstovas Rudžius

“Sandara” praneša, kad at
vykstąs Amerikon p. N. Radžius
Lietuvos Seimo atstovas iš Val
stiečių Liaudininkų partijos. A- 
pie Vasario 9 d. jisai jau turė
jęs rastis Bostone.

prieš Anglus iš Kinijos pusės.”
Turtų, koncesijų ir privilegijų rinkimas tos upės slė

ny ėjo taip: pirmiausia 1842 metais gauta sala Hongkong 
po trijų.mėtų karo tarp Kinų ir Anglų. Kinai norėjo ginklu 
atsiginti nuo dpiumo eksportų iš Indijos, kurie tvirkino jų 
tautą. Kadangi tas butų pakenkęs Anglų bizniui, tai jie 
pradėjo karą ir pagrobė salą Hongkong, kur išsistatė di
delę tvirtove ir miestą.

Kada Vokiečiai “nuomavo” šantungo provinciją, tai 
Anglai sali iš kilni išsiderėjo “atlyginimo:” 400 kv. mylių 
žemės prieš H'ohgkong salą ir uostą Waihaiwei. Kinai iš
nuomavo tas žemes Anglams ant 99 metų.

Vėliau Anglai įgijo neformalį globojimą didelės srities 
Tibeto. Kada šis sukilo prieš Kinų respubliką 1913 me
tais, tai Anglai draudė Kinams sukilimą malšinti. Įgijo ir
daugiau įvairių koncesijų, arba žemės plotų, keliuose Kini
jos miestuose, pro kur teka upė Yangtse. Anglus piliečius

Kinų teismai negalėjo teisti ir iškeliant bylą prieš Anglą, 
reikėjo ieškoti Anglų teismo. Kinams nevalia buvo uždė
ti muitų ant prekių. Tas silpnino valdžios finansus, bet bu
vo gera Anglų bizniui.

Panašių privilegijų turėjo ir Japonija, ir Franci ja ir 
Rusija ir Vokietija. Rusija nuo savo atsisakė, o Vokietija 
buvo priversta atsisakyti. Bet Anglijos privilegijos buvo 
didžiausios iš visu.

Todėl, suprantama, kad apleisti tokias dideles privile
gijas liuosnoriai Anglams sunku iš puikybės ir medžiagi
nių išrokavimų. Bet jų atsisakymo reikalauja bręstantis 
Kinų susipratimas. Kaip Lietuviai nepakęstų Kaune api
brėžtos Lenkų kolonijos, su ypatingomis teisėmis, kurių 
narius tegalėtų teisti Varšavos teismas, taip tautiškai nu-
sistatę Kinai ilgiau nepakęs Anglų koncesijų mieste Shan
ghai, Hankow ir kitur.

VELIUONIEČIU LIETUVIU 
BURTAI IR PRIETARAI ‘

(Tautosaka). .
Surinko J. Bakanas

• __________

Lietuvoje, ypač žemaičių tarpe, nuo seno
vės gyvuoja daugybe burtų bei prietarų. Gyve
nant sodžiuj, sodiečių tarpe, tenka su jais tan
kiai susidurti.

Čionai aš surinkęs, paduodu skaitytojams, 
tankiau vartojamus veliuoniečių Lietuvių bur
tus ir prietarus, kaipo tautosakos dalyką ir kad 
parodžius, kiek dar tamsus yra musų sodžius ir 
kiek dar reikia musų sodiečiams šviesos-mokslo, 
kad ta tamsuma išsklaidžius. Čionai tik menka 
dalelė tų visų burtų ir prietarų, kurie yra pas so
diečius. Surinkęs paduosiu daugiau. Štai jie:

1) Negalima su arkliais vežti kate ir kur
mį, nes arkliai netarpsta. Juos reikia nešte nešti.

2) Kad šuo nepasiustų, reikia šuniuką, kol 
dar aklas, t. y. neseniai pagimdytą, perkišti per 
rato stebule.

3) Kad šuo butų piktas, reikia šuniuką pa
sivogti.

4) Kad šeškai lystų į spąstus, reikia juos 
daryti iš tokios medžiagos, per kurią nuolat lipa 
žmonės. Pavyzd.: iš lipynės.

5) Nupjausčius nagus reikia juos sudegin
ti, nes nesudeginus iš žmogaus nagų velnias pa
siuva sau skrybėlę.

6) Jeigu šeimininkų prašomas į kumus as
muo neina, tai toks kūdikis buna “be dalies“.

7) Kad šuo nelotų, reikia, einant į kiemą, 
nuimti nuo tvoros virbą ir padėjus ant žemės 
perlipti per jį.

8) Jeigu viduryje lauko, neturint lazdos, 
užpuola šuo, tai reikia ištraukus iš pypkės cibu- 
ką ir rodant šuniui sakyti: “te, atsikąsk.“

9) Negalima, Grabnyčių vakare, vilnas 
verpti, nes verpiant avys netarpsta.

10) Žmogus vartodamas prosavotą nosinę, 
suserga sloga.

11) Sudavus.su kaulu žmogui per nuogą 
kurią nors kūno dalį, toj vietoj auga guzas.

12) Jeigu čiaudi—mini kas nors; reikia 
atspėti asmenį ir čiaudėjimas pereina.

13) Katės prausimasis, reiškia svečių atsi
lankymą: į kurią šalį atsisukusi katė prausiasi, 
iš tos šalies bus svečiu. Norint žinoti, kas busv

do per svečias, reikia katę nunešti ant slenksčio: 
jeigu katė eina už stalo, tai bus brangus svečias; 
jeigu pas pečių ,tai elgeta ir t.t.

14) Jeigu akį traukia—reiks verkti.
15) Pamindžiojus karštą kaduginę šluotą; 

kuria šluostomas pečius prieš duonai kepsiant, 
nekyla paraugos ir kiti skauduliai.

16) Kad karvė vaisiuotųsi dieną, reikia ją 
užleist t. y. nustoti melžti sekmadieny.

1 7) Jeigu šaltos rankos—busi turtingas.
18) Avys pirktos iš žydo, gerai sekasi.
19) Nereikia mainyti gyvulių, nes mainant 

gyvulius, jie nesiseka.
20) Avei apsivaikavus, nereikia šaukti, nes 

ėriukai, užaugę labai bliauna.
21) Vakare, saulei nusileidus,. kol dar viš

tos nesutupusios, mergaitėms negalima plaukus 
šukuoti, nes priešingai—vištos kasa rūtas.

22) Penktadieny apleidus ką nors perėti— 
varnos neneš mažų paukštelių.

23) Nupiovus karvei ragus, karvė pasida
ro trumpapienė, t. y. greit užtruksią.

24) Aprūkius varnos plunksnomis mažus 
paukštelius, jų neneša varnos.

25) Atvažiavus žydui su šyvu (baltu) ar
kliu, reikia į to arklio uodegą įrišti keletą svirp
lių, tai jų nesiveis grinčioję.

26) Kad svirpliai išnyktų, reikia grinčią 
išbarstyti su pirmuoju sniegu, tariant žodžius^ 
“svečiai lauk, svečiai lauk.”

27) Kad kviečiuose nebūtų kulių, reikia 
juos sėti, kuomet nėra mėnulio danguje.

28) Jeigu kas naktį miegodamas kalba, tai 
reikia paimti seną vyžą, ir su atgalia ranka, su
duoti kalbančiam per veidą: tai jis niekuomet 
miegodamas nekalbės.

29) Pažadėjus šuniui kokį nors valgomą 
dalyką, reikia atiduoti, nes žmogus tai suvalgęs, 
gauna šunvočių.

30) Kalėdų nakti, reikia užrakinti arkliu 
tvartus. Nes jeigu kas pavogs iš gerų arklių 
rindos pašarą ir duos savo prastiems arkliams, 
tai jo bus geri, o apvogtojo prasti.

31) Reikia neleisti į tvąrtus atžindo t. y. 
žmogaus, kuris yra antrą kartą atžindytas: nes 
į kurį gyvulį “atžindas” pasižiūri, tas gyvulys 
nyksta.

32) Jeigu apie namus šarka krykščia—bus 
svečių.

33) Jeigu karvė žiemą krato kojas — bus 
šalčio.

34) Jeigu katė su nagais ką nors drasko— 
bus vėjų; jeigu žolę ėda — bus lietus..

35) Jeigu katė lenda po pečium—bus šal
čio.

36) Jeigu katė žiuri per langą—bus bjau
rus oras.

37) Jeigu žiemą miške pelėda rėkia— but: 
dargana.

38) Jeigu varnas krankdamas-lekia į pie
tus — bus gražus oras; jeigu į rytus—bus lie
taus,, atodrėkio.

39) Kad viščiuku, ančiuku ir kitu mažu 
paukštelių varnos neneštų, reikia paukščius pe
rėti apleisti niekam nematant, vakare, visiems 
sumigus.

40) Pavasarį, artojui grįžtant iš lauko pir
mą kartą arus, reikia kur, nors pasislėpus aplieti 
jį su vandeniu; tam kad kumelės butų pieningos. 
Be to, reikia aplietu ir piemenis, jiems pavasarį 
pirmą kartą pargenant gyvulius iš ganyklos — 
kad butų karvės pieningesnės.

41) Kad varnas nclestų pasėtų grudų, rei
kia paimti šniūrą, ant kurio pirmiaus buvo paką-' 
bintą mėsa rūkyti; pririšti jį prie akėčių ir taip 
akėti, iki bus viskas pasėta.

42) Būdama moteris nėščia, negali žiūrėti 
per plyšius; nes kūdikis buna žvairas.

43) Būdama moteris nėščia, negali landy
ti pro įvairias virves, nes vaisiui esant iščiuje, už- 
sineria virkštele jam ant kaklo ir kūdikis gali 
gimti negyvas.

44) Nėščiai moteriai ko nors prašant, rei
kia visuomet duoti. O jeigu neduodi, tai reikia 
paleisti ką nors pakulniui; nes jeigu neduodi, tai 
užpuola pelės, t. y. pelės viską kapoja.

45) Kad-pelės nekapotų javų, reikia ve
žant iš lauko pirmą javų vežimą, parvežti su juo 
iš to paties lauko akmenį ir tą akmenį pirmiau
sia įnešti į šalinę.

46) Jeigu avis nemyli savo ėriukų—reikia
paėmus kate mesti jai ant galvos; tuomet avis 
mylės. .... u

47) Karvei apsivaisiavus, jos nuovalus rei
kia įmesti į kūdrą; tai ji duos daug pieno.

48) Kad žvirbliai nelestų prinokusių kvie
čių, miežių ir kitų javų reikia baigiant sėti berti 
kelias saujas javų į užpakalį, tariant žodžius; 
“žvirbliams ant dalies.”

z . ’ •' t ■

49) “Vištakį” arba nematymą saulei nusi
leidus, žmogus gauna, jeigu prausiasi vandeniu 
iš indo, iš kurio vištos gėrė. “Vištakį” galima 
išgydyti prausiant veidą vandeniu, saulei tekant 
ir leidžiantis po vištų laktomis.

Be to galima išsigydyti, rukinant akis jau
čio kepenom.

50) Jeigu žmogus turėdamas niežų apsive- 
da, tai jis jų daugiau išsigydyti jau negali.
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SVAJONĖ
Svajodama kartais trokštu 
Kitaip viską tvarkyt, 
Surėdymą geresnį 
Pasaulyj padaryt. 
Karšti sielos troškimai 
Saldžiais lieka sapnais, 
Gyveninis viską keičia 
Skubiais eidam’s žingsniais. __
Veltui padangėj rūmą 
Svajonėse statau:

/Jis ten nepasirodo 
Ir jo aš nematau. 
Pasaulis nesiskaito 

r- 

Su mano troškimu, 
Keliauna ten, kur nori 
Senu įpratimu.
Ne tuo, kaip aš norėčiau, 
Linksmumas ved’ keliu, 
Ne taip, kaip vėla trokštu, 
Gyventi aš turiu... 
Kas davė man gyvybę 
Ir taip maža spėkų, 
Kad man šiame pasaulyj 
Gyventi persunku? 
Kas davė žvaigždes, saulę, 
Mėnulį ant dangaus, 
Bet nedavė sieloje 
Man pasilsio brangaus??

2

Sudavus.su
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DAR “1STERIK0S” DELIAI
(Atsakymas p. Skirpstui)

Rašo Eks-Profesorius

Paprastai niekuomet nemėg
stu ginčus varinėti per laikraš
tį ypač tuomi negalima įtikinti 
žmonių giliai partyviškų. Bet 
kadangi p. Skirpstas arba klai
dingai suprato Mano rašinį, ar
ba, šiaip sau iškreipė mintį ir 
primeta man tų, kas mano strai
psnyje nebuvo rašyta, taigi pri
eina pasiaiškinti.

Rašydamas “Kam ta isteriką” 
turėjau minty grynai tautybės 
klausimų, ir, žinoma, sykiu ra
šiau apie jau įvykusį faktų. Jei
gu p. Skirpstas nori žinoti, del- 
ko taip buvo rašoma, tai tegul 
paima pirmesnius Nr. Nr. “Tė
vynės” ir “Sandaros,” tegul 
juos persiskaito, ir tegul sulygi
na su dabar esančia padėčia bei 
jau žinomais faktais Lietuvoje 
ir tegul pasako, ar ta isteriką

buvo reikalinga ir kas jųja at
siekta. Savo rašiny p. Skirpstas 
bando apginti tulus redaktorius, 
kitaip sakant, nuduoda nesu
prantančiu, kur redakciniai 
straipsniai, o kur bendradarbių. 
Tas ir yra vargas.

Redaktorius yra ir turėtų bū
ti laikraščio kelvedys ir nuo 
redaktoriaus sumanumo labai 
daug priklauso kaip laikraščio 
pakraipa taippat ir skaitytojų 
ūpo nustatymas. Jeigu man ne
tikite, paimkit virš įvardytus 
laikraščius jų įsikarščiavimo po 
riode ir pamatysite, ar redakto
rių kaltė ar pašalinių žmonių.

Tolesniai p. Skirpstas rašo: 
“Eks. Prof, bando užtarti smur- 
^inink(ns, kjtoj vietoj užtaria 
min. Čepinskio steigimų lenkis 
kų mokyklų Lietuvoje. Čia ma-

GRAND OPERA LIETUVIŠKAII

“SEVILIJOS KIRPĖJAS”

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

“FAUSTAS”
ir

Margaritos “Deimantų Daina” — “Ach Juokai!” 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.” 
“Gėlių Arija” »Flower Song.

si p. Prof, silpnas svyravi
mas.” Cituoju visą p. Skirpsto 
sakinį.

Jeigu kiek atydžiau p. Skirp- 
tas butų skaitęs mano rašinį, 
tai, rodos, jokiu bud u nebūtų ga 
Įėjęs tokios nuomonės įgauti. 
Principialiai, valdžios nuverti
mas tame mano rašinėly nebuvo 
užgirtas, jeigu nebuvo ten nesą- 
moniško dabartinės valdžios 
smerkimo, tai dėlto, kad ten kal
ba ėjosi apie jau įvykusį faktą. 
Kad perversmas įvyko, tai bu
vo tam tikros žinomos priežas
tys ir taippat, buvo minėta, kas 
tas priežastis buvo pagaminęs. 
Dabar kaslink min. Čepinskio už 
gyrimą steigime lenkiškų moky
klų. Jokis tikras lietuvis-tėvy- 
nainis to negalėjo ir negali už- 
girti. Jeigu min. Čepinskis ne
buvo niekinamas, tai dėlto, kad 
čia nėjosi reikalas su ypata, bet 
su partija ir jos programa; ka
dangi socialistai tautybės nepri
pažįsta, tai ot čia lenkininkai ir 
pasinaudojo; ir, Čepinskiui lei
dus, tik į keletą mėnesių laiko 
atsirado net 72 lenkų mokyk
los prieš 32 lietuvių. Ot čia ir 
yra kas tokio, kuriuomi reikia 
susidomėti ir jau yra viena iš 
didesnių priežasčių. Ar naujoji 
valdžia tą atitaisys ir ar bus ge
resnė, tą ateitis parodys, ir jos 
neigti nei per daug girti, mums 
neišpuola.

Nežinia, kur p. Skirpstas ma
tė tą mano svyravimą; kartais 
perdidelis partyviškumas taip 
apsvaigina žmogaus tautinį re- 
gretį, kad sunku tokiems teisin- 

| gai orientuotis. Paimkim, kad ir 
nekuriu karštuolių išvadas tei
sinant nuverstąją valdžią ir 
smerkiant dabartinę. Sako len
kų mokyklų steigimą negalima 
esą primesti švietimo ministeri
jai, bet kademų sutaisytai kon
stitucijai. Gali būti; bet kodėl

prie kademų tai pačiai konsti
tucijai esant, lenkiškos mokyk
los taip nesiplėtojo, kaip prie 
min. Čepinskio? Žiūrint ne par
tijos, bet gryno patrioto akimis, 
dalykai matosi kitaip. Buvo nu
veiktų darbų ir daug gerų suma
nymų buvusios valdžios, bet so- 
cialistiški ministerial visa tai su 
darkė.

Kodėl gražiuoju ministerių ne 
prašalino, bet prievartos keliu, 
sunku tam atsakyti ir ne apie tai 
dalykas einasi.

Prie užbaigos. Kaip jau žino
ma, valdžia buvo nelegaliai nu
versta ir to vietoje, iš tų pačių 
Lietuvių, tik kitos partijos žmo
nių, susitvėrė nauja valdžia. 
Toks įvyko faktas ir buvo apra
šomas. Ką nekuriu sieloj imasi 
ir siuntimas prakeiksmų padė
jo? Jei p. Skirpstui dabar teko 
būti bolševikų prakalbose, tai 
gal teko ir nugirsti, kaip jie iš
naudoja sukiršintąją musų, vi
suomenės dalį ir kaip gražiai vi- 
liugingu bud u iš žmonelių pini
gus traukia. Kas tame kaltas? 
Aišku, kad nekuriu redaktorių 
netaktiškas įsišokimas, nesuge
bėjimas orientuotis panašiuose 
atsitikimuose, ir pasekmėje to, 
žiūrėk kiek paspirties duoda lie
tuviškiems išgamoms bolševi
kams.

Tolesniai p. Skirpstas daro iš 
vadas, kad jokioje valstybėje 
esą taip neatsitikę. Kas link to, 
tai klaidą turi p. Skirpstas. Lie
tuvoje įvykęs perversmas pa
saulinėje arenoje nėra joki ne
paprasta naujiena ir užsieniai į 
tai žiuri, kaipo į mažą naminį 
nesusipratimą. Jeigu mes esame 
geri tėvynės sūnus, tai auklėki
me sveiką lietuvišką sąmonę, iš 
reikškime savo pagyrimą ar pa
peikimą, bet nepulkim nusimini
mai! ir nemeskim prakeiksmą 
ant savo tėvų žemės.

■ H . .

NEW BRITAIN, CONN.

Komp. Petrausko Koncertas.
Varpiečiai vėl Rengiasi

Sausio 30 d. gerb. Mikas Pet
rauskas davė puikų koncertą Lie 
tuvių Svetainėje. Dailės žvilgs
niu koncertas pavyko labai pui
kiai; tik gaila, kad publikos bu
vo permažai iš priežasties ne
tikusio oro ir iš neturėjimo ga
nėtinai laiko išgarsinti.

Vasario 27 d. L. N. “Varpo” 
dr-ja rengia savo metinį koncer
tą, kurio išpildyme yra pasiža
dėjęs dalyvauti atsižymėjęs ba
ritonas p. Banys iš Philadel
phia, Pa. Manoma, kad šis kon
certas galės pilnai patenkinti 
newbritainiecius, nes Varpas de
da visas pastangas, kad suda
ryti vieną iš gražiausių koncer
tų. L. G. Kaziunas

BALTIMORE, MD.

Rado Peršautą Lietuvį

Vincas Laudenckas, 59 metų, 
630 S. Monroe St., mirė Vasario 
3 d., rado peršautą parke. Ve
lionio moteris yra mirus. Pali
ko 2 dukteris, abi ženotos. Pa
laidotas Vasario 7 d. su mišio- 
mis iš šv. Martino bažnyčios, Į 
Linden Park kapines. Paliko vi
są giminę nuliudime. Tėveli, 
mes tavęs niekad neužmiršim!

Graborius,
C has. B. Kuchauckas

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji”
148.
149.
150.
151.
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.”

KAINA — 50c.

Amerikos Liet. Tarybos Tikslai ir Principai NEWARK, N. J.

VIENYBĖ
193 Grand. Street Brooklyn, N. Y.
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Suteikite Jiems Dovana 

SANDARA 
SAVAITINI LAIKRAŠTI**

1

»

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą”, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaite naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros" Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — $3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

Kreipkitės Sekančiu Antrašu
U

So. Boston, Mass.327 E Street

f^<ggjęgggg

ĮSISENĖJUSIAS VYRU-
MOTERU LIGAS "

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų,-Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th S?., New York City

Tarpe 4th Avė. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Amerikos Lietuvių Taryba sta 
to savo tikslu darbuotis kultū
riniam ir ekonominiam Ameri
kos lietuvių kėlimui ir jų reika
lų gynimui, pasiremdama gy
vuojančiomis šiame krašte mu
sų visuomenės organizacijomis 
ir skatindama jas sekminges- 
niam darbui jungtis į daiktą vie 
tinėsę kolonijose ir dėtis į są
jungas, apimančias visą kraštą, 
arba spiestis aplink tam tikrus 
nacionalius savo centrus.

Amerikos Lietuvių Taryba 
kreipia ypatingo dėmesio į musų 
šiame krašte gimusio jaunimo 
auklėjimą, kad dvasios ryšiai 
tarpe tėvų ir augančiosios kar
tos netik ne nyktų, bet dar la
biau stiprėtų, kad ta jaunoji 
karta pažintų darbą, sukurtą 
daugelio metų pastangomis ir 
pasišventimu.

Amerikos Lietuvių Taryba 
rems moraliai ir materialiai Lie 
tu vos žmones jų kovoje del kra
što nepriklausomybės ir laisvės 
apgynimo, del pavergtųjų Lie
tuvos teritorijų išvadavimo ir 
del geresnės savo ateities, veik
dama kiek galint artimesniam 
kontakte su Lietuvos žmonių or
ganizacijomis ir, kur yra reika
lo, su atatinkamomis visuome
nės bei valstyb. įstaigomis. Ji ru 
pinsis, kad trečdalis lietuvių tau 
tos, apsigyvenęs Amerikoje, ne
būtų žuvęs savo gimtajam kraš

tui, bet jaustųsi gyvai suintere
suotas jo rupesniais, troškimais 
ir pažanga.

Siekdama augščiaus pažymė
tuosius tikslus, Amerikos Lietu
vių Taryba vadovaujasi šiais 
bendrais principais:

Ji nesikiša į politinių partijų 
veikimo sritį, tačiaus ji pripa
žįsta remtinomis tokias musų vi 
suomenės politines* organizaci
jas, kurios stovi demokratijos 
pamatu ir yra laisvos nuo viso
kio sektantizmo ir nepakantos 
svetimai nuomonei;

Ji mato galimu kooperuoti tik 
tai su teigiamomis, konstrukty- 
vėmis visuomenės pajėgomis ir 
todėl atmeta bendradarbiavimą 
su tais elementais, kurie neša 
suirutę ir demoralizaciją į viešą
jį gyvenimą arba skelbia smurto 
ir diktatūros idėjas;

Ji laiko didžiausiu tautos lai
mėjimu įsteigimą nepriklauso

mos Lietuvos Respublikos su to
kia tvarka, kurioje pilnomis tei
sėmis naudojasi ir vargingiausie 
ji gyventojų slhpgsniai ir kurio
je užtikrinta nevaržymo kultū
rinio plėtojimosi sąlygos ir ma
žumoje esančioms tautinėms 
grupėms; /

Ji stoja už pilną sąžinės, mok 
slo ir švietimo laisvę, už žmo
niškumą ir teisingumą taip san
tykiuose tarpe atskirų žmonių, 
kaip ir santykiuose tarpe tautų 
ir valstybių.

Am. Liet. Tarybos Valdyba
F. J. Bagočius, 
Nadas Rastenis, 
V. F. Jankauskas, 
D, P. Pilka, 
J. V. Grinius.

Sandariečiai Neims Atsakomy
bės už Vasario 16-tos Aukas

SUGRRYŽ1MAS FLU

Influenzos epidemija šluoja 
Europą ir Orientus, Iš Tokio, Ja 
ponijos sostinės, iš vienos pusės, 
ir iš Franci jos, Šveicarijos, Bel
gijos, Danijos, iš kitos pusės, 
pranešama apie tūkstančius su
sirgimų influenza. Geriausios 
taisyklės yra: Nepersivalgyk,

gauk užtektinai tyro oro, laikyk 
liuosus vidurius (Trinerio Kar
tusis Vynas yra geriausia gy
duolė šiam tikslui, nes jis išvalo 
vidurius ir palaiko juos švaria
me stovyje) ir nesirūpink! Buk 
pasirengęs pasitikti pavojų, vie
nok neišsigąsk del to! Trinerio 
Kartusis Vynas ($1.25, sampa- 
linės bonkutės gaunamos pasiun 
tus 15c. pas Joseph Triner Com
pany, 1333 So. Ashland Ave., 
Chicago, Ill.), Trinerio Tabletai 
nuo šalčio, (30c.) ir Trinerio 
Sedativas nuo Kosulio (maža 
bonkutė 25c, o didelė 50c.) turi 
rastis po ranka kiekviename na
me. Parsiduoda visose aptiekose 
arba vaistų pardavyklose.

Vietiniai Sandariečiai' m'ano 
sujudinti Newarko pasaulį ir iš
griauti pasenusį lizdą, kuris tar
pe Lietuvių įsivyravęs.

Prisiartinant Vasario 16-tai, 
Lietuvos Neprigulmybės' 9-nių 
metų sukaktuvėms, čia sujudo 
darbuotis iš dviejų pusių. Vieni 
rengia apie tą laiką savo “šu- 
rum-buruM,” kad vardan “dar
bininkų labo,” pasižvejoti dola- 
rių savo kišenėn; kiti vėl, pri
sidengę romiškos “federacijos” 
vardu, taipgi tų pačių dolarių 
geidžia. Nė vieniems Lietuvos la 
Jbas nerupi, ir jie tik anarchiją 
plėtoja.

Tuomi remdamies, Sandarie
čiai nutarė švęsti Vasario 16- 
tos šventę, bet nė vienų neužgir- 
dami ir neimdami atsakomybės 
už pinigus, iš žmonių sugaudy
tus.

— ALTS. 19-t,a kuopa perrin
ko valdybą, kurion įėjo: nutari
mų raštininke, krivytė Adelė 
Rėkliutė; iždininku, senas vete
ranas, kryvis Vincas Ambraze
vičius. Veikimo Komisijon įėjo: 
kr. P. Lukšis, kr. P. Kurtinaitis 
ir kr. A. Žiugžda.

Kuopos susirinkime nutarta 
darbuotis, kad sudaryti N. J. ir 
N. Y. valstijų apskritis, kurį su
manė Brooklyno 1-ma kuopa, 
bet ligšiol nieko neveikė.

A. Žiugžda.

čio SLA. suvažiavimas L. M. D. 
Svetainėj. Dalyvavo 9 kuopos su 
30 delegatų ir Apskričio valdy
ba. Bet šį kartą buvo tai suva
žiavimas aptarti SLA. reikalus, 
o ne pjovynes, kaip ligšiol bū
davo. Mat pereito meto suvažia
vimas Gegužės mėn. privertė Do 
norą komunistus arba dirbti S. 
L. A. labui, arba pasitraukti iš 
apskričio, delko komunistų kon
troliuojamos kuopos čielos 5 ir 
pasitraukė. Tokiu budu trečias 
apskritis galės darbuotis, kas 
šiame suvažiavime ir padaryta 
planai, tai organizavimas jau
nuolių. Tam darbui išrinkta ko
misija iš: S. Bakano, A. Ake- 
laitytės ir J. Virbicko. Taippat 
nutarta, kai atsilankys SLA. or
ganizatorius, tai kad remtų mi
nėta komisija ir trečias apskri
tis jo darbuotei. Taippat ir 
daug kitų naudingų tarimų pa
daryta. Valdyba 1927 metams; 
pirm. J. K. Mažiukna, pagelb. 
O. Rumšienė, sekr. p. A. Akelai- 
tytė, fin. sekr. F. Savickas, kas. 
J. Virbickas, kasos globėjai S. 
Bakanas ir S. Petrikis.

Sausio 30 d. vakare šv. Jurgio 
parapijos Svetainėj, buvo teat
ras, kur L. Meno Jaunuomenės 
ratelis perstatė penkių veiksmų 
komediją “Jackus Dauganoris,” 
po vadovyste Stud. P. Dargio. 
Sausio 16 tas pat veikalas buvo 
statytas pirmu kartu L. M. D. 
Svetainėj,, o dabar pakartotas; 
nors ir pirmu kartu buvo gerai 
atliktas, bet antru' kart dar ge
riau sulošta; labai publiką pri
juokino.

Buvo ir kitokių pamarginimų, 
kaip tai eilių, smuiko solo P. P. 
Platakiutė, Martinoniutė, Rajau 
ckutė, solo dainavo P. Gilius. Gi
liuj • gavo daugiausia .katučių1. 
Mat seniau buvęs dar šv. Jurgio 
parapijos vargonininku, tai pa- 
rapijonai ir nesigaili katučių. Vi 
siems solistams lydėjo M. Vir- 
bickutė, žmonių buvo pilna sve
tainė. Pittsburghietis.

SAN FRANCISCO, CAL.

PITTSBURGH, PA.

Visokios Žinutės

Sausio 23 d. čia įvyko prakal
bos SLA. prezidento gerb. S. Ge
gužio. Nors oras pasitaikė la
bai prastas, bet žmonių buvo 
gana gražus būrelis. Vakaro ve
dėju buvo 3-čio apskričio pirm. 
J. K. Mažiukna. Pirmiausia bu
vo muzikalia programas, kur 
atliko smuiko solo S. Pasecku- 
tis, V. Virbickutis, B. Martino
niutė ir akordinkos S. Pauliu- 
koniukas, .taippat duetų ir trio 
tie pats sudarė; smuikininkams 
akompanavo M. Virbicckiutė. r 
Gerb. Gegužis pasakė labai pui
kią prakalbą apie SLA.

Sausio 30 d. buvo 3-čio apskri-

pigyn. Mat prasidėjo pavasaris; 
mes jį jaučiame ir džiaugiamės.

Stasiukas

JUSU RANKOS
4-

Rizikuoja kasdieną
Vartok šį muilą — su purvais 

prašalina ir mikrobus.
sykių per dieną jus ir šeimos na

riai turi čiupinėti bakterijomis ap
lipusius daiktus. Telefonai, pinigai — 
šie. ir daug kitų gali perduoti ligų perus 

The Life Extension Institutas skelbia 
27 mikrobų ligas, perduodamas rankomis 
tik .palytėjimu — nuo šalčių, iki gripo 
ir difterijos.

Tad visad saugu vartoti tik gryninan
tį muilą— Lifebuoy. Smagiai atšvieži
na. odos ineigiamas apsaugo nuo kvaps
nių. šis milionų mėgiamas muilas apsau
go sveikatą. Jo antiseptiškos putos pra
šalina mikrobus.

Lifebuoy turi švarų, sveiką kvepėji
mą — greit nugaruojantį nusiplovus —- 
tas rodo didesni saugumą. Tekainuoja 
gi piažai. Gaukit Lifebuoy šiandie.

Vifebuoy
Health Soap

rankom-veidui-maudy nei

S. K. GRĮSTUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti ^Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti šęrą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD. 

CHICAGO, ILL.
Phone Republic 3831.

Nuo žiemos ir Kalifornijoj ne 
pasislėpsi. Nors pievos žaliuoja 
ir gėlės žydi, bet medžiai ne visi 
žali. Tik painios ir kiti šiltų kra
štų medžiai nepripažįsta žie
mos; liepos gi, klevai ir tt. ne
prisilaiko mados; jie stovi kaip 
ir Lietuvoje, be lapų. Dienos la
bai trumpos, o saulutė tik vidu
dieny kokias 3 valandas gerai šil 
do ir šviečia, ir tai ne kasdien. 
Ant vasarinio žipono veik visa
dos neprošalį apsivilkti sermė
gą. Stuboje šiltas krosnis, tai ge 
riausis draugas.

Darbai labai ir labai sumažė
jo ir kas liko be darbo, veik nė
ra vilties, gauti naują, nors ir 
kuoprasčiausį; reikia visą žie- į 
mą silsėtis. Daržovės, sviestas, ■ 
kiaušiniai ir pienas pabrango. 
Tai tokia buvo pas mus žiema. 
Dabar galima sakyti jau ji už 
durų.

Dabar jau kada dienos eina 
ilgyn, saulė šviesyn, darbai ge
ryn, pienas, sviestas, kiaušiniai

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19) ■

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namq Tel. Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
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TARKAINIAI MUSŲ PŪDYMAI

ATSAKYMAS

ant re-
Dženi-
Socia-

Apie komunistus jau nė nemi
nėsime, nes jie labai suvargo be- 
pirkdami paveikslus SSSR, 
šventųjų ir jiems dovanotina, 
nes jie perbiedni bonus pirkti

S v. Partijos Biuras.

DRAUGIŠKAS PASITAR-
NAVIMAS

NAUJOS KNYGOS

Kinija, sakoma, išbunda. 
Bet, sprendžiant iš jos ūpo, ji, 
matyt, nekaip išsimiegojo.
’Y • ...» f

Portugalijoj kariuomenė da
ro perversmą. Visas informa
cijas apie protestų rengimą ga
lite gauti “Sandaros” ir “Lais
vės” redakcijose.

Musų 
pralenkė visas kitas Į 

savo širdžių karštu 
patys sulaukė penk- 
bet širdį turi septy- 

ci ' įj- o-‘u

(Klebonas išvažiavo 
kolekcijų, todėl atsako 
torius. Vis tiek pat), 
listai mat turi savo šventę, t. y.
Markso barzdos apvaikščioji- 
mą. Kadangi visur vis stengia
masi šventes sumažinti, todėl 
jiems ir Lietuvos nepriklauso
mybės švente — permaža, ir 

•ją, rodos, atmeta.

TRUPUTIS NUO SKIED 
RYNO

DU VAIZDAI

Kinietis į Ameriką tik šmu
gelio keliu gali atvykti. Pa
gautas — jis tuoj buna depor
tuojamas. Amerikonas gi i Ki
niją lengvai gali įvažiuoti, o 
kada kinai nori jį išprašyti 
lauk, tai Amerikos valdžia pa
siunčia karo laivu amerikona 
Saugoti.

Lygybė! eh!
įeitus

Philadelphia. Pa.— 
senberniai 
kolonijas 
mu: nors 
dešimkės,
niolikinių. Kitų kolonijų 
do šešiolikines arba jaunas gy
vanašles, bet mūsieji—ketui id- 
likines. Vienas jau pasigavo to- į<c 
kią panytę: jau metai kaip my
lisi ir dar reiks laukti dvejus 
metus pakol pabaigs mokyklą. 
Nelemta ta valdžia,— neai’ci- 
džia lig šešiolikos metų!

Dabar nabagas yra labai su
sirūpinęs, ar baigusi mokyklą 
bemylės jį. 
judžių, baliukų, šokių! 
išlaidų! Ir tas viskas 
ant šuns uodegos. O 
taip nutiktų, tai žentas

num. laikraščio 
■redaktorius labai

Širvydo pyp- 
drg. “Kirvio” 
rūpinasi
Geriau,

Viename 
“Kirvio”, 
susirūpino apie 

Be reikalo 
į redaktorius taip 
Širvydo pypkę, 
jis pasirūpintų apie savo, 
jis, nors ir 
kas i 
ti, bet visgi netikėtai gali pa- į-o: 

įtapti policijos viršininku —ir 
O tiek saldainių, į “good bye” Malke!

Tick ■ " - - - -
i ir su bizunu. Žinai,

apie 
kad
nes

Kaune einąs satyros laikraš
tis “Spaktyva”, labai taikiai 
davė du meno šedevru—pavei
kslu. Ant pirmutinio viršelio 
stovi milžiniškas vyras, Dr. 
Basanavičius, ir žiūrėdamas per 
žiūroną į Lietuvos padangę, 
liūdnai sako:

—Jau keturios dešimts metų, 
kai pradėjo aušti, o saulės vis 
dar nesimato... i

Ant paskutinio viršelio pa
keiksiąs storo, bet seno klebo
no, kuris ištolo žiuri į savo ga- j 

prieš
sa-

—Tamstai vėl gimė vaikas?
—Taip gimė, sūnūs!
.—Kiek gi dabar bus Tams

tai vaikų?
—Ugi devynetas.
—O-o nemažai!
—O ką darysi?
—Imk ir sustreikuok, Tam-

cl i . t . sta!
5. Žvangutis.

Virėja. Išleista 1926 metais, 
1,054 patarimai kaip virti įvai
rius valgius. Kaina____ $2.50

Lietuvos Apgyventos Vietos. 
šioje 735 puslapių knygoje tel
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina_____________ $3.00

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina —•_ — 
Vaikų Darželis —

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

g Palaikymui puikių J 
*; plaukų naudok

35c.
60c.

ir netinka kaipo kazo- Į spadine, besitaisančia 
minias su bizūnais malšy- veidrodį plaukus, ir liūdnai

—Na, Kicka, jei Požėla

Kiekvienas
Šaltis

Pavojingas
Daug tūkstančių žmonių kasmet mir

šta nuo alčio pasekmių. Viena pneumo
nia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
budu.

Tas būdas yra Hill’s Cascara-Bromidc- 
Quinine. Jis kas žiemą sustabdo milio- 
nus šalčių — į 24 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. Vartok šal
tį pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas dar 
nerado geresnio budo. Visose aptickose 
gaunama.

TEMVKtT » KAINA
KAD BUTŲ 30c.

CASCARA Sr QUININE
RAUDONA SU

DE2UTE PAVEIKSLU

Buk mandagus! Praktiškas 
vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis į- 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina_____ ___ ____ $1.00
Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra

šybos vadovėlis su rašybos žo
dynėliu. Išleistas 1926 metais.

Kaina_______________ 50c

NAUJI RAŠTAI
“Lietuvos Kalendorius. 1927 

m. Sieninis, viename lape.
Gavome dar vieną iš Lietuvos 

sieninį kalendorių, tai dienraš
čio “Lietuvos.*’ Jis, kaip tenai 
madoje, be dienų “pėdukės,” tik 
su lentele visų metų dienų, su 
šventųjų vardais.

Bet gera naujenybė tame, kad 
prie šventųjų vardų, yra vardai 
Lietuvos istorijos didvyrių, ku
riais vardais Lietuviai gali savo 
vaikelius, tą dieną gimusius, pa-1 
vadinti. Taip: Sausio 5 — Vy
tauto, 11 — Garbines; Vasario 
5 — Birutės, 11 — Algirdo, 21 - 
Kęstučio; Kovo 13 — Liutava- 

, ro, 28 — Margerio; Balandžio 
3 — Vytenio, 12 — Jūratės, 16
— Giedrės; Gegužės 5 — Trai
denio, 14 — Mildos, 22 — Aldo
nos, 26 — Algimanto; Birželio 
12 — Rūtos; 27 — Gedimino; 
Liepos 4 — Vainučio, 18 — Taut 
vilos, 30 — Uleles; Rugpjūčio 
12 — Laimės, 20 — Neringės, 
25 — Liudytės; Rugsėjo 3 — 
Mirgos, 17 — Sigutės, 23 — Ker 
niaus, 26 — Gražinos; Spalių 14
— Mindaugo, 20 — Saulės, 23
— Ramutės, 31 — Sargės; Lap
kričio 18 — Lizdeikos, 28 — 
Rimgaudo; Gruddžio 1 — Bųte- 
geidžio, 13 — Kastyčio, 31 — 
Audronės.

šiuos istoriškus vardus patar
tina kiekvienam išsikirpti ijj laik 
raščio ir pasidėt informacijai 
bei skleist tarp Lietuvių, kad sa
vo vaikelius įvardytų mus tautos 
istoriniais vardais, vieton len
kiškų, žydiškų, itališkų ir kito
kių.

Be to šis kalendorius papuoš
tas keturiais spalvuotais paveik
slais: Vilnius, Didysis Lietuvos 
Kunigaikštis Kęstutis, Švedka- 
piai (Naglio kalnas, Palangos 
apyl.)’ ir Krėvos pilis.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

VĖL TURIME
LIETUVOS 

PAŠTO 
ŽENKLELIU

po 60 lietuviškų cėtitii

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

• Kaina vieno 10c.
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje kofivertų su 
jūsų adresu ir su ga
tavu pastos žęnkleliu!

Jog toliau mums algų nemokės, — 
jam reiks eiti Į mūšį be kardo rcikčs skirtis per‘brangiai 

Žinai, Taras kainuoji...
jeigu Ruįba ne toks karžygis buvo,1 

ir tai su Lenkais bekovodamas 
pametė pypkę; o kokis ten so- 
cialistukas, kovodamas su Lie- 
tviais, gali ne tik pypke, bet 
ir savo dusią pamesti.

A. Gielutis.

nueitu man

butu ; 
senesnis keliais metais, už .uoš
vį. Tai išrodo pas mus nau
jausi mada.

Tarkos Klapčiukus.

KADA RAUDONASIS 
VASARIS?

Gerb. “Tarkos” klebonas!
Kodėl Brooklyno Sandarie- 

čiai protestavo drauge su socia
listais prieš Lietuvos smurtinin
kus, drauge 
etc., o dabar 
klausomybės
rengia vieni sandariečiai be so
cialistų, ir socialistų visai ne
kvietė? Gal socialistai turi ki
tą dieną nepriklausomybės ap-'puiki, tik nesivėluokite pasi
vaikščiojimo?

SKELBIAME KONKURSĄ v

IŠ POLITIKOS

rengė prakalbas
Lietuvos nepri-

ap|vaikščiojimą

Kad jau ginčai eina, tai eina; 
del cento ir doleriai minimi. 
Kad tuos ginčus padidinti ar 
užbaigti, Šventakuprių Partija 
skiria dovana tam socialistui, 
kuris yra pilnai užsimokėjęs į 
partiją ir kuris turi daugiau
siai pirkęs Lietuvos Laisvės pa
skolos bonu. Dovana labai v

naudoti iš progos, o gausite do- 
Susirupinęs Pilietis, vaną, kurios visai nesitikėjote.

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stockfas Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

'EEO'RTEM.B TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno'apylinkes Dykai ir Saugiai

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ
Puikiausi Brooklyne viota Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grąžas, moderniSki kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavioniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gana pilnas informaeijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, 

Tel. Stagg
Brooklyn, M. Y. 

7798

Ttl. S320 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabua paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms'ir kitiems pasivažinėjimams.

11 11 ' . i .i . r ■ ■ r; , ■ , j n,.. , - ,1 - ■ . -u / » ~ ■ ' ■ ■   - — — i— ................ —

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI:

—Kas tai yra reakcija?
Reakcija tai yra tokis politi

nis stovis, kuris priešingas de
mokratijai.

—O kas tai yra demokrati
ja?

—Demokratija tai yra lais
vė... tai yra lygybė... tai yra 
tokis politinis stovis, kada stu
dentai daužo policiją, o socia- 
listiška policija daužo studen
tus, giedančius tautos hymną...

A. Gielutis

Iš NETIKRU ŠALTINIU «> v

Visi šventakuprių organiza
cijos nariai, bukite ant tvoros. 
Nes nežinia iš kokios priežas
ties Jo Augštaš0ygencija, keti
na pasitraukti‘iš ambasadoriaus 
pareigų. Numatoma, kad jis 
turbut važiuos į kokį tai švent- 
žemį įstoti į klioštorių, kartu 
wU garsiuoju New Yorko “da- 
dy” Browning.

Špicas.

“TARKOS” PASKELBIMAI

Parsamdau pirmos klesos 
gengę prakalbų ardymui. Su
sideda iš: įvilpiko, mauriko, 

, trypiko, piršto čiulpiko, šnypš- 
tiko, bubo zurzės ir manęs, va
do. Turime rekomendacijų už 
gerai atliktus darbus. Ypač 
mėgstame ardyti socialistų pra
kalbas. Kreipkitės pas: K. Vi- 
dikas. Skiepo Urvas, Dolerių 
Skyrius.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
stau-Išsirandavoja geras, 

giantis balsas. Tinka 
jams iš laukų sukviesti, ką nors 
perrėkti, ar bobi:kai ką iško-1 
lioti. Parsamdau tik už pa
valgymą. Kreipkitės pas: Pru- 
seika, Komunistų partijos 
mužnų skyriaus vadą.

Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka

rienių, nabašnio- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe 
cialybė.

al-

NAUJA DAINA

Iš spaudos išėjo naujos gai
dos dviejų vyrų duetai. Ant- 
galvis: “Už Varnių tik tyrą 
orą, mes sunkiai dirbom del *
Smetonos, dabar gavom užmo
kėti ir daug lockavos duonos.” 
Žodžius parašė Tomkus ir Kli- 
maitis. Gaida Kauno Komen-
danto.

* PASIRODĖ KAS JIS PER 
VIENAS

Kaune vienas kunigas ap
skelbė. kad paskirtoje dienoje, 
laikysiąs pamaldas ir sakysiąs 
pamokslą vien tik vagims, plė
šikams ir apgavikams. Atėjus 
paskirtai dienai niekas Į bažny
čia neatėjo, apart to kunigo...

5. Žvangutis. |

I 

pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 melų. Nuo 185 7 
mėtų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE IBM®
CONDENSED MILK

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

• ’ . •1 ‘ i ' -V
-i-—-u-.-.i-------

NAUJI LIET. REKORDAI

1. Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema

2. Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.) 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

■ *' r.-' I/’1 1 1z M, .'i/*

3. Dzinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdele

Moterų Duetai
4. Muzika-Muzika (Vanagaičio) 

Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika 
Visur Tyla (Sulginas)

K. S a b o n i o
6. Pamylėjau Vakar, ir 

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvynę, ir 

Mažas Mano Stonas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

' ■ t

Vienybės Rekord1' Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adrese

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Marijona
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį; taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 miniitų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - .115th ST., RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.
Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick A ve. iki Otto Place. 
Arba atsišaukic pas mus augščiau paduotu antrašu.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetaine
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasircndavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

4
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Rašo B. B. i
L ---------------

Rodosi, norima pašalinti aiškus 
Partyviškumas

Orientuojantis gautais iš Lie
tuvos pranešimais, tenka many
ti, kad po žinomojo perversmo 
norima pagerinti ryšiai tarp par 
tijų. Nepersenai “Lietuvis” pa
stebėjo, kad ligšiol buvo nema
lonios partinės pjovynės, kurios 
kraštui velijo ne gera, bet blo-

ČUNARD
I LIETUVA

(per Angliją)
Rumnžintn kaina 3 Iriosos augrąžti- 

nitj laivakorčių

J KAUN A ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQIUTANIA' .... $215 
MAURETANIA ... $211
) LIEPOJ > IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
I Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

*kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai į-
Icidžiami be kvotos varžymų. Visi 3
Itlcsos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus iriai- 
cf K re i nl< i f

CUNAKD LINE, 
25 Broadway, New York

_______ __________________ _—

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
b SKANĖSIAIS JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Stpagu - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Plotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Avė. iki Avė. U po tiesiai.

KASMOČIUS ir TUBA

Tel. Stagg 0783

ga. Ten pat pasrebiama, jog to-(mo konstitucijos, nes jie prikal- 
kie negeistinumai bus bandomi į binę Šleževičių, Grinių, Staugai- 
šalinti. Kitos žinios vėl praneša, tį atlikti tam tikrus formalumus 
jog buk kariumenės vadai norį, į pasitraukiant, kad viskas ramiai 
kad ir valstiečiai liaudininkai į-1 pasibaigtų. Social-demokratai
eitų i valdžią ir taip sudarytų 
valdžią ne iš kokios vienos par
tijos, bet iš visų patriotinių par
tijų. O “Rytas” jau verkšlena, 
kad naujoji valdžia nešalinanti 
iš vietų tam tikru valdininku ir 
nekviečianti “gerų” katalikų į 
valdininkus.

Jei taip, tai matyti, jog nau
joji valdžia jau ne taip griež
tai atsižvelgs į žmogaus parti
nį nusistatymą, bile tik jis yra 
kvalifikuotas savo vietoj.

Tai geri reiškiniai. Bet reikia 
pastebėti, kad valstiečiai liaudi
ninkai, būdami valdžioje, tą pra 
dėjo. Prie buvusios valdžios bu
vo laikoma daugelis ne jų Įsiti
kinimo žmonių valdininkų vieto
se. Net ir toksai žmogus, kaip 
Purickis, nebuvo pašalintas. Iš
rodo, jog ir dabar taip pat daro
ma. Prie to dabar valdžia dar 
bando mokyti opoziciją tam tik
ro mandagumo valdžiai, r

Pasibaigė Draugiškumas
. r

Naujai išėjęs “Social-demo- 
kratas” tvirtina, buk dabar-Sei
me esą tik vieni social-demokra
tai, kurie yra nesulaužę konsti
tuciją. Girdi, ir valstiečiai liau
dininkai prisidėję prie sulaužy-

260 HUMBOLD T ST. 
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Milingų ir Pakilių (Lietuviu 
Kriaučių Kontrakloriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: — \ 4 \v

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y. 

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N.

širsta užtai ir vadina valstiečius 
liaudininkus “konstitucijos su
laužytoj ais.” Taip pat, jie bara
si ant Papečkio, kam tas davęs 
perdaug valios kaip kuriems cle 
m entams.

Mums aišku iš to, ko geidė so
cial-demokratai. Jie norėjo, kad 
buvusi valdžia pasipriešintų su
kilėliams, paskui ją pasektų da
lis kariumenės ir tuomet butų 
kraujo praliejimas. Ne veltui 
jie ir garbina raudoną vėliavą. 
Be to, matyti, social-demokratai 
norėjo, kad buvusi valdžia bu
tų uždėjus carišką ranką ant 
kiekvieno priešingo nusistatymo 
žmonių pasijudinimo.

Tačiau tų dviejų partijų ir bis 
kį pirmiau jau buvo nebekoks 
draugingumas. Valstiečiai liau
dininkai jau nebegalėjo pakęsti 
Čepinskio ir Požėlos valdžioje 
ir buvo pareikalavę jų išsitrauk
ti, del ko šie ir buvo jau padavę 
rezignacijas.

1 /į J

“Plaukite po Amerikos Vėliava ’
Velykas ir Planuokite praleisti 

Pavasari

LIETUVOJE
Nupiginta ten ir atgal kelione 

trečia klesa Į 
LIETUVĄ 

tik $203.00 ir brangiau per 
Cherbourg ar Bremen

Tam tikra ekskursija išplauks 
puikiu laivu

S.S. George Washington
iš New Yorko Kovo 23.

TĄ asmeniškai ves Mr. Jos. Turėk, iš 
O United States Lines, kuris panašias 
ekskursijas vadovauja keturiolika metų. 
Galima išanksto priruošti vietas ir bagažų, 
pervežimui iš prieplaukos iki jūsų namų 
gelžkeliu.

Galite keliauti ir bile kitu laivu United 
States Lines, kur gausite tokį pat neprily
gstamų patarnavimų už kurį United States 
valdžios laivai garbinami.

Kovo menesio išplaukimai:
S.S. PRESIDENT HARDING 

Kovo 2
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Kovo 9
S.S. LEVIATHAN 

Kovo 19
S.S. REPUBLIC

Kovo 26
S.S. PRESIDENT HARDING 

Kovo 30
Gaukite pilnų informacijų 

vietos agento arba rašykite i

United 
States Lines 
p 45 Broadway, New York City 
įSj. (Phone, Whitehall 2800)

nuo

Kuomet Kūdikiai 
Verkia Pabandykite

Geriausis vaistas nuo vidurių 
užkietėjimo.

Notary Public

VIENYBE

IDILIJA
(Iš novelės “Du balandžiu”)

Rašo Juozas Jasinevičius

Buvo antras šeštadienio vaka
ras, kaip ji, ik galo atvėrusi kie
mo vartus, rymojo.

Prieblanda. Už sodybų, juo
dai žalių krūmų pakraščiu jojo 
eilė naktygonių. Tirštame rūke 
jie atrodė, kaip šmėklos.

— Ei!
— Alo!
— U-u-u-u!
Kiekvieną jų šauksmą, paly

dėjo dauboje griežėlė.
Kaž kur už miško jauni balsai 

traukė:
“Subatos vakarėlį,
Balnojau juodbėrėlį...”

Ji rymojo ant atvertų kiemo 
vartų ir gniaužė rankoje dvi re
zetas.

Ji visada guli klėty. Jau vė
lu, bet šį vakar jai eit gulti ne
sinori. Dieną jį paupėj grėbė 
šieną ir niūniavo. Jo skardus 
balsas ją pertraukė. Tai buvo 
Stasius. Jau antras šeštadienio 
vakaras ji rymo ir ten, uz ag
rastų krūmo mato jo šypsantį 
veidą ir 'pasidriekusius aukso 
spalvos plaukus.

Jis eidamas pro šalį sustojo. 
Sekė akimis jos gražią, banguo
jančią krutinę.

— Ateitum, Stasiuk, šįvakar, 
žinai, gi...

Ilgai pažiurėjo.
Stasius šypsojosi.
— Ot graži tavo krūtinė, —

GERESNIU LAIKŲ BELAUKIANT
(Feljetonas)

Rašo M. Kaimynas

— Sveiks, Jonai — tarė Pet
ras. Kodėl tu toks susirūpinęs? 
Gal, manau, tau vilkai ką bloga 
padarė, kaip kad andai Ragožių 
Juozui kumeliuką užpjovė?

— Ne, kur tau, — atsakė Jo
nas, — manęs vilkai iš tolo len
kiasi, bijo.įpykinti. Juk aš jiems 
nieko bloga nedarau, tai ir jie 
man. Tik žinai aš susirūpinęs 
tuo kad mano didelė šeimyna.

— Tai Jtodcl gi tu toks neiš- 
maningas. Juk kuo didesnė šei
myna, tuo didesnė nauda tėvy
nei ir Dievui.

— Taip, ir aš tai suprantu. 
Tai iš vienos pusės, o iš kitos, 
taip sakant, man pačiam, tai 
nekokį pyragai. —

— Pavyzdžiui?
— Nugi matai jau musų baž

nytėlės vargonai suklero, o ku
nigėlis taisyti nenori. Nori bū
tinai naujų,.kurie labai daug kai 
nuoja. O pasakyk, kas jam gali 
pasipriešinti?

— Nieks. Bloga, kad mes dar 
esam neišmaningi, bijomės žo
džio pratarti del tu dalyku, ku
rie mus liečia.

— Na, tai pasakyk, kūmuli, 
kiek toki nauji vargonai kai
nuotu ? 4.

— Visaip yra. Andai buvo par 
važiavęs iš Kauno vienas, stu
dentas, tai pasakojo, kad mus 
parapijai, kaip tokiai neturtin
gai, butų geri vargonai pirkus 
ir už 8,000 litų. Matyt jis taip 
pat turi ne visai tuščią galvą, 
nes taip pas ji viskas-apskaity
ta, kad negali. Jis man pasa
kojo, kad mums visai vargonų 
nereikia, juos galėtų pamainyti 
vargonininko fisharmonija. Lai 
tik gerai sutvarko bažnytinį cho 
rą, prieš kurį vargonai butų nie 
kai. Dievas, jeigu jis tik yra 
toks, kurs reikalauja vien gar
bės, visvien labiau butų paten
kintas tais garsais, kurie ver
žiasi iš žmogaus krutinės, negu 
iš kaž-kokių dūdelių.

— Tai suprantamas dalykas. 
Aš taip senai jau galvoju. Tik 
pasakyk, už kiek kunigėlis mano 
pirkti vargonus. '

— Nugi už 25,000 litų, ku
riuos mes turim sudėt po 5 litus 
nuo asmens.

— O kad jis kur! Gerai, kad 
nors aš ne jūsų parapijos, nes 
ir mano didelė šeimyna, žemės 
maža ir ta pati bloga — vos išsi- 
maitinam.

— O pas mane, tai manai ki
taip? Duonos prisieina dar dasi- 

vis neatitraukė akių.
— Ateisi, Stasiuk? A?
— Ateit? Argi lauktum? Hi, 

hi, hi.
Jį ėmė juokas. Greit nutraukė 

pasilenkęs baltą dobilą ir metęs 
juo, peršoko per ravą ir nubė
go.

Kai Stasius eidamas pakluonė 
mis švilpiniavo, jai buvo ilgu, ir 
atsigrįždama lydėjo jį akimis.

Baltas dobilas įstrigo jai į ka
sas. -----------

Ji pažino Stasiaus balsą. Jis 
eina gult. Ot, dabar atidarė dar
žinės duris.

— Aš einu arklio perkelt! — 
ji išgirdo.

Jau buvo tamsoka. Ji pasisu
ko, — vartai sugirgždėjo. Pasi
kėlė ir greit nubėgo sodeliu.

Patvoriu kažkas slinko; priė
jo prie sodelio, sustojo, apsidai 
rė ir peršoko per tvorą. Tai bu
vo Stasius.

Jis ėjo tiesiog prie jos. Greit 
atsisėdo šalę jos ant suolelio. 
Viena ranka apglėbė liemenį.

— Stasiu-uk-uk.
Virpančias rankas užnėrė 

jam ant kaklo ir prisiglaudė. —
Buvo tylu, net ausyse spengė.
Rytai buvo gelsvai raudoni.
Stasius ėjo patvoriu. Vėjas ke 

deno susivėlusius plaukus ir už 
švarko kilpos užkištą rezetą.

Paukščiukas rėkė:
— Py, py, py-’

pirkt. Dabar gi čia — šimts ne
matė — reikės išmesti 50 litų. Ir 
tai, kad dar nors butų. Tikėk 
— neturiu. Kai prispirs, reikės 
skolint.

— O kas šiam dalykui gali 
prispirti?

— Na, na. Taip tik tu kalbi. 
O sakysim numirtų tavo vaikas, 
tai neduotų palaidot kapuos — 
ir tiek; o juk bet kur pakast ne
sinorėtų — reikalinga jau tam 
tikros vietos.

— Ak jau, tiesą sakai. Nu tai 
ką gi darysi, — turi duoti.

— Matai, duoti, tai aš skoly- 
čiau ir duočiau, jei tik reikalin
gam dalykui. Bet čia... et... anot 
to betariant “pustiaki.”

štai kokiam tikslui, tai butų 
kas kita:

Nuo musų gelžkelis toli. Kau
ną mums prisieina dažnai at
lankyti. O kokia ta kelionė! 
Pluk, arkliais penkiasdešimt ki
lometrų, o kitam dar daugiau, 
Į Alytų. Bijok dar, kad nepasivė 
lytum. Traukinys taip pat mum 
nepatogu laiku išeina — vis nak 
tį. Prisieina daug sveikatos pa
dėti, o kiek dar reikia tam lai-

VALET

Razor
NAUJOKŲ CIGAR SHOP

267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.
VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
Žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Groenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

ko. Mums reikalinga butų kito
kios susisiekimo priemonės, kuri 
butų mus sveikatai geresnė ir 
teiktų laiko ekonomijos. Tokia 
susisiekimo priemonė yra auto
mobilius. Taigi štai, jeigu- to
kiam naudingam dalykui kuni
gėlis reikalautų pinigų, manau, 
kiekvienas parapijietis noriai 
duotų, nes tai butų jo gyvenimo 
patogumų dūliai. Ir Sštikrųjų 
kaipgi butų gera jeigu musų pa
rapija nusipirktų bent porą au
tomobilių, kurie kainuotų ne 
25,000 litų, o tik apie 15,000, ku 
riais kiekvienas parapijietis ga
lėtų sau iš vietos nuvažiuoti ten, 
kur jam reikalinga.

— šitai ir aš gerai supran
tu. Matau, kad tu, Jonai, svei
kai protauji. Bet tokios mintys 
dabar vargu išsipildys, nes dau
guma iš musų negalvoja apie 
pagerinimą savo gyvenimo, o ir 
kiti apšviestesnieji, taip pat ma
žai mumis rūpinasi, nenurodo 
kelių, kuriais galima butų po 
truputį žingsniuoti gerovėm

Bet visvien tikėkim, kad ateis“NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN”
■ ' ■ ’.y W _ A.

Gerkite daug vandens ir pa-Kaip dažnai tą skundą 
girdite iš žmonių kurie rods 
sveiki? Šitokia būklė gali 
butt pavojaus ženklas. Ne- 
užsileiskite.

Daugely at
vejų pasirodo, 
kad inkstai ne
veikia kaip rei- 
k i a. iems rei
kia pagelbos.

HAARLEIjiSllįi^į

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose nptiekose, 35c., 75c., $1.50.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mūs ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

Pianai, Gramafonai, Armonikos, Gitarai ir 
Daug Kitokių Muzikališkų Instrumentų.

Kainos Labai Numažintos.
Rolei Pianams ir Rekordai Gramafonams. Lietuviški 
ir kitokį. Prisiunčiam į namus. Taisom ir Tunindm 

Pianus ir Gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 

Telephone: Stagg 9942.

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TAC1LAUSKAS, 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikyTojas, sako: “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nts 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams”.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W„ B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: “Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN'S CIGARS 
hand made; 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!"

PILIETIS L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabent 300 Cigarų, jie taip yreit.ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN'S ČIGAR graibo”.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus it 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS. __ _

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro/ 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius^ 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčiuj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksa apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir 
ma gauti gerų pas —

kitokių vaistų tegali-

151 METROPOLITAN AVE
Telephone Greenpoint 1411

toki laikai, kuomet mus broliai 
susipras, susiras kelius gerovėn, 
stengsis sau taisytis tai,,kas pa
togumų darytų, o ne tai, kaip 
kad mes šiandien. —

Musų agentas P. Kaltavičius 
šiomis dienomis pradės šių me
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par
duodamas knygas ir priimda
mas spaudos darbus ir teik
damas visokias informacijas vi
suose reikaluose.

Garsinkietės “Vienybėje”

bandykite Gold Medai ha- 
arlem oil capsules (vienati
niai tikrosios). Pripažintas 

diuretiškas ak- 
stintojas nuo 
1696. Trejopo 
didumo, po ant 
spauda. Pilnai 
gara n t u ot o s 
kaip garsinama.
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tų, 188 Jobh St., mirė Vasa
rio 4 d., palaidotas Vasario 7 
d. iš kun. N. Pakalnio bažny
čios, Kalvarijos kapinėse.

Helena Frankowich, 1 metų 
ir 1 1 men., mirė Vasario 9 d., 
bus laidota Vasario 12 d. St. 
Raymond kapinėse.

Laidotuvių pareigas prižiuro 
graborius Juozas Garšva.

LIETUVAIČIU ST. VA
LENTINO PUOTELE— 
GIRDĖJOT?

Šį Šeštadienį—Vasario 12—- 
Jaunų Lietuvaičių Draugija 
rengia 2-rą Metinę Valentino 
Puotelę (party), sav.o Klubo 
kambariuose, 110 Union Avė.

Visi jauni atsilankykit. Bus 
visiems gražus laikas, kaip at
simenat dar nuo pernykštės 
Valentino Puotelės. Lietuvai
tės visados duoda gražią pro 
gą pasilinksminti, todėl kas tik 
jauni—-ateikite ir draugus atsi- 
Veskite.

Rengimo Komisijoje yra: 
Adelė Bayer, Anna Bayer, Ali
ce Korės ir May Pasky.

Ona Asavičiutėė

Walker St., Cliffside, N. J.
Vasaųio 19 d. vakare, DLK 

Mindaugo Dr-jos Dideli Obuolių 
Šokiai, Columbia salėje. 736 — 
3rd Av., So. Brook lyne.

Vasario 20 d. nuo 3 vai, po pie 
tų, apvaikščiojimas Lietuvos Ne 
prigulmybės 9-nių metų sukak
tuvių, Transfiguration salėj, 
Hooper St. ii* Marcy Av. Brook
lyn, N. Y. Rengia ALTS. 1-ma 
kuopa.

Vasario 20 d. Maspelho Lie
tuvių Auditorijos B-vės balius 
National Hali, 91 Clinton Av., 
Maspethe.

Vasario 26 d. vakare, Yonkers 
Aušros Choro Maskaradų Ba
lius, Hungarian salėje, 15 War
burton Av., Yonkers, N. Y.

Vasario 27 d. nuo 3 vai. po pie 
tų, Šv. Jono Dr-jos, Bronx, N. Y 
balius D.-A. Turn salėje, 412 
East 158th St., Bronx, N. Y.

Real Estate

VASARIO (FEB.) 12 d., 1927

Per dešimtį metų specialistas gydyme vLokių kojinių 'ligų — šutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS
DR. JOHN J. GILLIN

Chiropodist-Podiatrist
203 Havemeycr St., Brooklyn, N. Y. 

Valandos: 10-12 ir 2-8, šventtad. ir sekmd. 10-1. 
Phone: Stagg 1985.

Panedėliais ofisas uždarytas.
Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų ncmalcjnaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. .— 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin's

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

JACK SHARKEY-ŽUKAUSKAS ŠEIMYNA
Garsus visoje Amerikoje atletas-kumštininkas, kandidatas. į Pasaulinį Čampioną, dalyvaus jo 

garbei duotame bankete Vasario 13 d., kurį surengė Brooklyno Lietuvių Prekybos Butas

Lietuvių Jaunų Vyrų Drau
gija.— Jauni vyrai apturėjo 
pakvietimus nuo Lithuanian 
Chamber of Commerce daly
vauti Sharkey vakarienėje. A- 
not visų žinių manoma, kad 
daug susirinks iš Jaunų Vyrų 
Kliubo.

VISAS DIDYSIS NEW YOR- 
' KAS LAUKIA PASIMATY

MO SU SHARKEY

Jack Sharkey vardas dabar 
kiekvienam ant lupų po visą 
Didžiojo New Yorko apylin
kę, nes ateinantį Sekmadienį 
šios apylinkės Lietuviams teks 
su šiuo garbingu tautiečiu pą- 

I simatyti. Dėlto jo garbei ren
giamoje puotoj ^biletai išėjo, 
kaip šilti pyragaičiai jau pra
džioje šios savaitės ir buvo už
daryta svečių lakštas. Bet toks 
didelis spaudimas buvo iš pub
likos, kad L. P. Buto Vakarie
nės rengėjams prisiėjo reikalau
ti daug didesnės salės, kurion

tilptų virš tūkstančio žmonių. 
Hotelis St. George sutiko duoti 
salę ir šiuomi pranešame publi
kai, kad vietos dar galima už
sisakyti iki ateinančio Šeštadie
nio, Vasario 12d., 12 valandai 
dieną, laiškais ar per telefoną. 
Čekius reikia rašyti vardu A. 
Kandrat ir pasiųsti sekretoriui 
R. Kruchas, 499 Grand St. Te
lefonu užsisakant: Stagg 3523.

Jack Sharkey-Žukauskas ža
da būti su savo žmona, taipgi, 
su Johnney Buckley, savo me 
nadžerium. Bus ir draugesnis 
augštų svečių. Taipgi bus A- 
merikonų didžiųjų laikraščių 
atstovai ir korespondentai.

Vakarienėje bus Lietuvių ir

ASMENIŠKAI — EXTRA— 
PHILADELPHIEČIAMS!

Palei Strytkarį, 2 šeimynų m u 
ro namas, su visai intaisais, lo
tas 25 per 100. 2 karų gara- 
džius, 2 pečiai 4 metų senumo 
namas. Kaina $15,500. Cash ant 
sutikinęs, nemažiau $4,000.

2 šeimynų mur > kampinis na- 
n:'t~. 2 karų gar-i LtTis. 2 stymo 
pečiai, 11 kambarių. Kaina $14,- 
000. Gera proga turėt "palei ele- 
veitės stotį namą.

6 šeimynų muro namas, 5 kam 
barių kiekvienai šeimynai, pa
lei Halsey Parką. Rendų metam 
$2,400. Kaina $17,800. Cash $5,- 
000. Palei Broadway. Geras pir
kinis.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

. PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, 

lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau -
Restaurantą ir “Self Service Lunch Room” 
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rų- - 
šies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną 
atsilankyti.

YALE RESTAURANT
| 540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
*' Tarpe Union Ave. ir Lorimer St.
| Savininkas WALTER AMBOTAS

Y

£

Paieškai! savo pusbrolio Pranciškaus 
Lesčiaus, kuris paeina iš Makilių kaimo. 
Kurklių vaisė., Ukmergės aps. Apie 1 3 
metų atgalios gyveno Brooklyn, N. Y. 
Turiu labai svarbų reikalą prie jo, malo
nės jis pats arba kas žino apie jį man 
pranešti sekančiu adresu: Veronika Re- 
pečkailė, po vyru V. Gajauskienė. 21! 
Greenpoint Av., Blissville, L. I., N. Y.
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PARSIDUODA PIGIAI
SALIUNAS
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Anglų kalbose sveikinimai žyy- 
miam svečiui Sharkey, kuris 
Lietuviu vardui davė Ameri- , u- 
kos spaudoje išgarsinimo verto 
milionu dolariu.

Lietuviu Prekybos Butas ti
kisi šią puotą padaryti istoriš
ka. Rengimo komisija: J. Gar
šva, J. Ginkus, A. Kandratcs, 
R. Kručas ir A. Mikalauskas, St., Philadelphia, Pa. 
dMhBSj«i.iŠW»s,-=.jr gadūįį' 
darni šį visiškai paskutinį pra
nešimą, sako — Iki pasimaty
mo su visais šį Sekmadienį; Va
sario 13 d. nuo 6:30 vai. va
kare, Hotely St. George, 51 
Clark St., Brooklyne!

• L.P.B. V ak. Rengėjai.

(Telefonograma “Vieny
bei“). Po sunkios operacijos, 
Vasario 10 d. pasimirė Ona 
Jvanauskienė, po tėvais Urbo- 
niutė. Bus laidota šį Pirma
dienį, Vasario 14 d. nuo 10 v. 
iš ryto, iš namų 3585 Salmon

JUOZAS KARPAVIČIUS 
PENTORIUS ir DEKORATORIUS 

Atlieka darbą artistiškai ir labai pigiai.!
Lietuviai, naudokitės proga, 

prasidėjo pentinimo sezonas.
Sužinoti: “iVenybės" Ofise.

kol nc-

Reikalingas Pagelbininkas Muzikališ- 
kų Instrumentų Krautuvėje. Darbas leng
vas ir čystas, valandos trumpos.

Geistina, kad but mergaitė ar augus 
moteris, nes mokestis nedidelė iš pradžių. 
Sužinokit vakarais, arba per laišką pas 

Joną Ambrazaitį
560 Grand St., Brooklyn. N. Y.

f

Kartu su visais rakandais (fornišiais) 
su visomis intaisoms. Biznis daromas 

geras, vieta apgyventa lietuviais ir lenkais 
ir labai graži. Savininkas turi du bizniu 
ir nuo pirmos balandžio važiuoja ant 
farmos. Daugiaus informacijų galit gauti 

laišką arba asabiškai pas savininką 
dieną bunu namie.

FRANK SHUPENAS
274 Hazel Street

WILKES BARRE, PA.
Tel. Bell Phone 7 I')8 J

(25) -
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NAUJI “VIENYBES 
ŠERININKAI

Velionė buvo metų am
žiaus. Nubudime liko 
Juozas ir sūnūs 16 metų, 
džia gimines ir pažįstamus da 
lyvauti šermenys.

Ivanauskų Šeimyna.

GRYŽĘ LAIŠKAI SU 
PROXY “VIEN.” B-VĖS 
ŠĖRININKŲ!

levas 
MeL

• GROŽYBĖS LAŠAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠU. Kadangi gamta nevisiem ta dovana suteikia, taigi 
vartok ROJAUS GROŽYBĖS LAŠUS, o busi' GRAŽUS. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI padaro veidą meilų širdžiai 
ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. RO
JAUS GROŽYBĖS LAŠUS vartoja visi kaip MOTERYS 
taip ir VYRAI. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI netik kad 
nekenkia veidui ilgesniam vartojimui, bet dar .gražesnę iš-* 
žiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI taipgi kiek
vienam prieinami kadangi bonkutė tik VIENAS DOLA- 
RIS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI nėra jokis muilas, pau- 
deris, maliava bei dažai, kurie naikina žmogaus gražuma. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI suteikia tikra GAMTIŠKA 
GRAŽUMĄ. MALONIA IŠVAIZDĄ ir SKAISTŲ VEI
DĄ. Taigi KAD BUFUM GRĄŽUS ir visų mylimas įdėk 
tik Vienų Dolarį į paprastą laišką podraug ir savo gyvena
mos vietos antrašą užrašydamas aiškiai, o mes aplaikę nuo 
jus Orderj tuojus pasiųsime vieną bonkutę ROJAUS GRO
ŽYBĖS LAŠU. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykit

" J. J. STROSSELL
Distributor

----------------------- ORDER BLANK —-------------------
Aš žemiaus pasirašys pasiunčiu jums VIENĄ DOLARĮ už kurį malo

nėsite man prisiųsti vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ su visais 
nurodymai skaip vartoti: 
Vardas 
No. __ 
Miestas

_______ Str. or Ave.
State _____________

Geriausias LietuviškasLORIMER RESTORANAS
Savininkės: J. Marcinkienė ir A. Lukauskienė

Čia- gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

I

netik 
ir Lie-

dirbtu- 
Pasipirko 

seru, sakyda-

Jurgis Lynch, žinomas Broo- 
klyniečių darbuotojas,

' įvairiose draugijose, bet 
'tuvių Kriaučių Unijoj. 
, bar dalininkas kriaučių 
vės su pil. Augunu. 
du “Vienybės
mas: “tai dar neviskas“.

Jonas Pavelsonas, žinomas 
yerteivis. ką yra laikės keletą 
įvairių biznių, dabar dirba už
eigos įstaigoje pas p. Kandro
tą. Pasipirko, du “Vienybės“ 
Šeru.

i Petras Kaltaįdičius, “Vieny 
bes“ Generalis Keliaujantis A- 
gentas, pirko. 2 šėru.

“Vienybė“ sveikina naujus 
prietelius ir linki, kad p. Lynch, 
p. Pavelsono ir p. Kaltavičiaus 
pavyzdį pasektų ir kiti 
Vienminčiai prisidėdami 
“Vienybės“ Bendrovės.

žemiau talpiname vardus šeri 
ninku “Vienybės” B-vės kuriems 
buvo išsiųsti pavadai (proxies) 
ir pakvietimas į Bendrovės Me
tinį Seimą ir delei netikrų antra 
šų, pačtas nesurado ir grąžino 
atgal, žemiau tilpusių gerb. šė- 
rininkų prašome pranešti apie 
savo gyvenamąją vietą ir gerą 
antrašą.
Union City, Conn.: —

Jomis Bekeris, Jonas Kuncai- 
tis.

A. Rupeika, Greenwich, Conn.
M. Laimonas, Bridgeport, Ct.
J. Yačunas, S. Brooklyn, N.

Ieva Bačinskienė, Paterson, N 
Juozas Lepuonis, Paterson,

musų 
prie

PRAMOGŲ KALENDO
RIUS

Vasario 12 d. vakare, SLA. 
332 kp. balius, Civic Teatro sa
lėje, Liberty Av. ir kampas 114 
th St., Richmond 'Hill.

Vasario 12 d. vakare, šv. J’ran 
ciškaus Dr-jos iš Cliffside, elide 
lis balius, N. Carrelle’s salėje,

BALIUS
rengia

S. L. A. 332 Kp.
RICHMOND HILE. L. 1. 
įvyks Sūbatos vakare

Vasario-Febr. 12 d.
Civic Teatro Salėj

Liberty Av.
kampas 114th St. 

Richmond Hill, L. L 
Pradžia 7:30 v. vak.

įžanga 50c.
Muzika bus kuopuikiausia, gros 
lietuviškus ir amerikoniškus šo
kius. Taipgi bus skanių gėrimų 
ir užkandžių.. Širdingai kviečia 
visus lietuvius ir lietuvaites at
silankyti ant šio baliaus.

SI.A. 332 Kuopos
KOMITETAS

Telefonas: Stagg 9105

DR. A, PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Sptndulių Dlagnoz* 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘'Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piot 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

TELi ,STAGG ?3S23 KQTARY PUBLIC i,
’■T ’ ’ ■' '

RAPOLAS »<ĄUėH’AS

fotpgTrafas
'. C: . 4 99; ;G R AN D STR. ® ■

v 
cor. UM.ON Avenue Brooklyn, n. y.

A

IŠSIRENDAVOJA
Išsirendavoja* 5 kambariai su visais į- 

rengimais išskiriant "steam Liat" visi 
kambariai šviesus, graži apylinkė. Priva- : 
žiavimas iš visur labai parankus. Namas 
randasi I 20 Highland Place East New 
Yorke. Del platesnių informacijų tele- 
fonuokit Green point 2 3 34. A. Tautkus

PARSIDUODA
Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb

tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Driggs 
Ave. Brooklyn, N. Y. (0)

Parsiduoda kendžių storas, 
koma cigarai, cigaretai ir kiti 
daiktai. Apyvarta daroma gera, 
davimo priežastis dažinosite ant 
Atsišaukite:
3 60 Wythe Ave.. Brooklyn.

kartu lai- 
smulkus 

Pa

N, Y

PARSIDUODA EARMA 
Colchester Connecticut, 128 Akrų. 1 

kambarių namas. 16 karvių. 1 bulius, 
arkliai. 300 vištų, Radio, telefonas ir ka 
ras. Parma randasi geriausioj vietoj šio 
apylinkės. Žemė labai derlinga. Įm.okėt 
S5.000. Pardavimo priežastis, mirtis šei 
mynoje. B. Malkin Grocery, 94 Broad 
jvflt/, Brooklyn, N. Y. (Jj

Tel. Greenpoint 442S

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

f
Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.MIRE LIETUVIAI6

mc-i Azerowich, 52

$

SPhone Juniper 73 78. \

DIDELIS BALIUS
v

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

<in privažiuoti: Franklin A v. karu persi- 
mainyt ant Purk Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiscskjt 
ant Newkirk Avenue

Tel, 595 Grecnpoint.

Parengtas

So. Brooklyno Lietuviu Gimnastikos Kliubo
ATSIBUUS SUBATO.JE

12 d. Vasario (February), 1927
PRADŽIA 7:30 VAL. VAKARE

COLUMBIA HALL
3rd Avė. ir 24th Street. So. Brooklyn. N.

ĮŽANGA 50 CENTU YPATAI
* v

v

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius veseli 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.

Maspeth, N. Y.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.

®pą u t

MERGINOS!
Patapkite Slaugėms

Nauja klcsa susidaro. Vasario 15. 
1927 m. Priimama merginos ne 
jaunesnės 1 7 ir pusės metų ir tu
rinčios bent vieno meto High 
School mokslo, ar tam lygaus. 
Besimokinant duodama atlygi
nimas. Visas informacijas galima 
gauti nuo —

SUPT. OF NURSES 
Bushtvick Hospital 
Brooklyn. N. Y.

6
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